
w w w . o f o g h - k a v i r . c o m

 

فرهنگی، اجتماعی، اقتصاد                        ی،  سیاسی و ورزشی 

درصفحه2بخوانید

دکترمحمدحسینتشکریبافقی

صاحبامتیازومدیرمسئول

اصلی ترین مشکل 
کشاورزان به حاشیه نرود!

سرمقاله

8

8

8

یکشنبه20خردادماه1403

2ذیالحجه1445

9ژوئن2024

سالبیستوپنجمشماره1130

8صفحه10000تومان

 در گفتگو با ایلنا مطرح شد؛

مشکلِ پرسنلِ راه آهن چیست؟

خبر

سیلی عروس به داماد هنگام عقد

سلامتی
بسته شدن  مراکز

 عرضه قلیان در بافق 
بی ارزش بودن قولنامه های

 دست نویس 

درهمینصفحهبخوانید

نمایش تئاتر در شهرستان بافق

 و چالش های پیش رو

حکیمهالســاداتمیرمحمــدی|بهگزارش
هفتهنامهافقکویر،درشرایطکنونیجامعه،
برگزاریویاشــرکتدرمراســممذهبیاز
سویبانوانبااســتقبالخوبیروبروستو
نمیتــوانتاثیروجایگاهمداحــیبانواندر
عرصهیفرهنگوتبلیغجامعهراانکارکرد،
دراصطلاحشیعهمداحبهکسیگفتهمیشود
کهدرولادتهاوشــهادتهایائمه)علیهم
السلام(درمجالسجشــنوعزابهخواندن
اشعاریدرفضایلمحمدوآلمحمد)صلیا...
علیهوآله(یامظلومیتآنانمیپردازد.تاریخ
عزاداریزنانبهصدراســلاموعزاداریبرای
امامحسین)علیهالسلام(وبههمانروزهای
آغازینواقعهیعاشورابرمیگردد.درایران
نیززنانازســالهایطولانیبهعزاداریامام
حسین)علیهالسلام(میپرداختند.امروزهاین
مجالسازنوعسنتیخودتغییرکردهوبستهبه
نوعافراد،محیطهاونوعومیزانتوزیعاندیشه
وباورهایدینی،وباتوجهبهموقعیتاجتماعی،
فرهنگی،اقتصادیزنان،بهگونههایمتفاوتی

دیدهمیشــوند.دراینشمارهاز"هفتهنامه
افقکویر"،خبرنگارمابــهگفتگوبا"عزیزه
حفیــظزاده"ازبانوانمداحدرشهرســتان
بافقپرداختهاستکهدرادامهخواهیدخواند:

حضرت زینب کبری)س(
 اولین مرثیه خوان عالم

عزیزه حفیظ زاده بافقی متولد 1361، متأهل و دارای 
سه فرزند اســت، با اینکه معتقد است اولین روضه و 
مرثیه خوان عالم  بانو حضرت زینب کبری ســام ا...

علیها بوده؛ اما مداحــی همه مردان را گوش می دهد 
و از همه آنان الگوبرداری می کند، وی معتقد اســت: 
مداحان مرد بسیاری، شناخته شده هستند، در حالی 
که کمترکسی نامی از مداحان زن شنیده است و بیشتر 
این زنان با عنوان »روضه خوان« شــناخته  می شوند.

مداحی حسی عاشقانه بین انسان و اهل 
بیت می آفریند

حفیظ زاده گفت: در دوران تحصیل، به واسطه 
صدای خوبی که داشتم، همیشه در مدرسه و صف 

صبحگاه به قرائت قرآن می پرداختم و در گروه 
سرود مدرسه تک خوان بودم؛ وی ادامه داد: در سال 
81 برای اولین بار در جلسه هفتگی قرآن به مداحی 
پرداختم و مورد استقبال خوبی قرار گرفت و از همان 
زمان شعله های عاقه به مداحی در من ایجاد شد و 
تا به امروز همچنان ادامه دارد. وی مداحی را حسی 
عارفانه و عاشقانه بین انسان و اهل بیت برشمرد و 
اذعان نمود: بواسطه مرثیه خوانی برای اهل بیت، از 
تفضات بسیاری در زندگی بهره مند شده ام.   

  
بکار گیری سبک قدیم پیرغلامان و 

مداحان جوان در مرثیه خوانی

وی در پاسخ به این سوال که سبک مداحی بانوان 
به چه صورت می باشد گفت: اغلب بانوان مداح که 

سابقه بیشتری داشته، به سبک قدیم مدیحه سرایی 
می کنند، اما در سال های اخیر، بانوان مداح توانسته 
اند به پیشرفت خوبی دست یافته و از سبک های 

جدید بهره جویند، وی ادامه داد: بنده سبک قدیم 
پیرغامان و سبک مداحان جوان را به صورت توامان 

بکار می گیرم.

کم سوادی و عدم دانش کافی آسیب اساسی برای مداحان

گفتگو

بــه گزارش پایگاه خبری افق بافــق به نقل از صدا و 
ســیما مرکز یزد، تفکری در جلسه شورای سامت 
گفت: در این جلسه مصوب شد به مراکز عرضه قلیان 
اخطار داده شود و در صورت ادامه کار بسته خواهند 

شد.
وی افزود: بــه دلیل وجود آمار های غرق شــدگی 
در اســتخر های کشــاورزی هم مصوب شد برای 

حصارکشی این استخر ها اقدامات لازم انجام گیرد.
تفکری با اشــاره به افزایش آمار حیوان گزیدگی به 
دلیل نگهداری حیواناتی نظیر سگ و گربه در منزل 
تصریح کرد: شــهروندان حتما نســبت به سامت 
حیوانات اطمینان یافته و در صورت حیوان گزیدگی 

سریعا به مراکز بهداشت و درمان مراجعه کنند.
کارشناس مســئول بیماری های شبکه بهداشت و 
درمان بافق نیز گفت: سال گذشته 1۴3 مورد ابتا 
به سالک داشتیم و بررسی ها نشان می دهد منطقه 
درگیری بیشتر در روستا ها و بیابان های اطراف شهر 
از جمله روستای صدرآباد، منطقه گودگوار و دیگر 

مناطق بوده است.
عســکری ادامه داد: باید حتما جونده کشی انجام 
شــود وگرنه باز هم افزایش ابتا را خواهیم داشت. 
در سال گذشته ۲3۲ مورد حیوان گزیدگی به علت 

نگهداری سگ و گربه در منازل داشتیم.
دانشی مدیر شبکه بهداشت و درمان این شهرستان 
هم از جذب نیرو های مرکز بهداشت در معادن انتقاد 
کرد و از معادن خواست نیرو هایی که رابطه کاری با 

ادارات دارند را جذب نکنند.
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درصفحه2بخوانید

حکیمهالساداتمیرمحمدی|بهگزارشهفته
نامهافقکویر،نخســتینروزازآخرینماه
سالقمری،سالروزپیوندیآسمانیاستکه
دیگرهیچگاهمانندآندرتاریختکرارنشد.
علیعلیهالسلام،پیشوایپارسایانبافاطمه
علیهاالسلام،برترینبانویجهانپیمانعشق
بستوخدا،والاترینفرستادهخویشرابراین
پیمانگواهگرفت.برکتاینازدواج،عمریبه
گستردگیآفتابدارد؛همچنانکهیادونام
آندرتاریخبرایهمیشهماندگارگردید.اول
ذیحجه،روزیمبارکبــرایهمهزوجهایی
اســتکهدلبهزندگیفاطمیعلیهاالسلام

دادهاندتاشــادیخودراباخاطرههمیشه
روشــنآنروزمبارک،پیوندزنندوعاقدها
کسانیهســتندکهدرحساسترینلحظه
زندگیهمهآدمهاحضوردارند.لحظههایی
کهشایداتفاقاتخاطرهسازیدرآنبیفتد،
دراینشمارهازهفتهنامهافقکویرخبرنگار
مابا"حجتالاسلامعلیروحانی"گفتگویی
انجامدادهکــهدرادامهخواهیــدخواند:

علی روحانــی فرزند حاج شــیخ حســن و متولد 
سال1339 در شهرستان بافق است. وی تحصیات 
ابتدایی را در دبســتان خلدبرین و نهم آذر گذراند و 
تحصیات متوسطه را در مدرسه راهنمایی کوروش 

کبیر )که بعدا اباذر نام گرفت(، به اتمام رساند. 
وی گفــت: در دوران تحصیــل همــواره در اجرای 
برنامه های صبحگاه مدرسه حضور فعال داشتم، به 
دلیل عاقه به دروس حــوزه وتوصیه مرحوم پدرم، 
بعــد از اتمام تحصیات راهنمایــی، مقدمات علوم 
حوزه را درمدرسه خان یزدگذرانده و به مدت یکسال 
دراجرای طرح" نهضت سوادآموزی تا جشن ریشه 
کنی بی ســوادی وتبلیغ امر سوادآموزی" همکاری 
داشــتم، درادامه جهت تحصیل به شهرمقدس قم 
عزیمت نموده و پس از اخذ مدرک پایان سطح۲حوزه 
وگذراندن دوره خدمت وظیفه ، به امورفرهنگی بسیج 
مامور شده و پس از پایان خدمت سربازی،  درجهت 

شــروع به کار اداره تبلیغات اسامی وپیگیری امور 
فرهنگی شهرستان بافق اقدام نموده وهمزمان جهت 
مشارکت درشادی های مردم بادفاترازدواج همکاری 
نمودم، سرانجام با شرکت درآزمون سردفتری ازدواج 

درسال8۲ ، موفق به اخذ حکم سردفتری شدم.

توصیه به ازدواج آسان
 و پرهیز از تجملات

وی ادامه داد: خداونددرقرآن کریم فرمان داده 
است، جوانان را به نکاح هم درآورید و نگران فقر 

سیلی عروس به داماد هنگام عقد 

درصفحه2بخوانید

عزیزهحفیظزادهبافقیبانویمداح:

اصلی ترین مشکل کشاورزان به حاشیه نرود!
هفته جهاد کشــاورزی را از تاریخ بیســت و یکم 
خردادماه سالجاری لغایت بیست و هفتم در پیش 
رو داریم. در این هفته مســئولان جهاد کشاورزی 
برنامه های ویــژه ایی آماده کــرده اند که ماهیت 
همه آنان»حمایت از کشــاورزی و کشــاورزان« 
اســت؛ اما اصلی ترین مشکل کشــاورزی امروز به 
حاشــیه رفته به صورتی که برای فرار از مسئولیت، 
مســئولان مرتبط، توپ را در زمین کشــاورزان با 
تمام توان و قوا می اندازند. این مشــکل چیســت؟ 
قطع برق چاههای کشــاورزی آن هــم در فصول 
گرم سال! بسیار جای تعجب است که کشاورزان از 
دو ســو مورد بی مهری هستند؛ یکی از سوی اداره 
آب منطقه ای درباره »رعایت مقدار مصرف آب« و 
دیگری از سوی اداره برق منطقه ایی درباره »رعایت 
الگوی مصرف« و هر دو این اداره انگشــت اتهام را 
متوجه کشــاورزان نموده اند که »کشاورزان باید 
صرفه جویی کنند«،»کشاورزان باید الگوی مصرف 
خود را تغییر دهند«، »کشــاورزان باید به سمت و 
ســوی محصولاتی بروند که آب کمتری بخواهد یا 
کشاورزان باید نیاز برق خود را از انرژی خورشیدی 

به گزارش هفته نامه افق کویر به نقل از صداوســیما، محسن 
جاوید در نشست مشــترک با فرماندار و جمعی از مسئولان 
مرتبط با حوزه مسکن و مسئولان قضایی شهرستان اشکذر 
گفت: در حال حاضر یک هزار و 8۰۰ واحد مشاوره اماک در 
سطح اســتان وجود دارد که سال گذشته ۲3۰ مورد به علت 
عدم رعایت قانون تعطیل شده اند و هم اکنون تمام واحد های 

فعال در شهر یزد  دارای مجوز می باشند.
 جاوید با بیان اینکه ســه هزار و هشــتصد و سی مورد گشت 
مشترک  بین ادارات راه و شهرسازی، تعزیرات، پلیس اماکن 
و اتاق اصناف برگزار شــده، گفت: مبلــغ یک میلیارد تومان 
جریمه برای تخلفات صورت گرفته در نظر گرفته شده و مبلغ 
بیست میلیارد تومان نیز به مال باختگان حوزه زمین و مسکن 

برگشت داده شده است.
وی، با اعام اینکه بعد از راه اندازی ســامانه خودنویس هیچ 
قولنامه دست نویسی دیگر ارزش قانونی ندارد، گفت: موجر 
و مســتاجر به راحتی می توانند قرارداد اجاره خود را در این 

سامانه ثبت کنند.
 مســئول کارگروه کنترل اماک و مســتغات استان یزد 
گفت:شناســه یکتا از تاریخ ۲۵ اسفند سال گذشته اجباری 
شده و حتی کسانی که پروانه کسب هم دارند نیاز به اخذ این 

شناسه دارند.
 وی افزود: فروش ملک به اتباع غیر ایرانی تحت هر شرایطی 
ممنوع بوده و صرفا در بعضی از شهرســتان ها با نظر فرماندار 
شهرســتان می توان به اتباع مجاز با لحاظ بعضی از شرایط و 

پر کردن فرم های مخصوص نسبت به اجاره ملک اقدام کرد.

از هر دست که بدهی  از همان دست 

پس خواهی گرفت

داستان کوتاه:

عزیزه حفیظ زاده بافقی بانوی مداح:

کم سوادی و عدم دانش کافی آسیب 

اساسی برای مداحان

بی ارزش بودن 

قولنامه های دست نویس 
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اصلی ترین مشکل کشاورزان به 
حاشیه نرود!

ادامه  از  صفحه 1

»به کجا چنین شتابان« 

 

تئاتر

برای دریافت وام اشتغال زایی  مراحل خیلی سختی را باید گذراند

ادامه  از  صفحه8

نمایش تئاتر در شهرستان بافقگفتگو

 و چالش های پیش رو

سیلی عروس به داماد هنگام عقد 

حدیث عباسی| به گزارش هفته نامه افق کویر؛ " آذر 
مرادی پور" مسئول امور بانوان  و خانواده  فرمانداری 
بافق پیرامون 7 کارگروه تشکیل شده در فرمانداری 
بافق گفت: این کارگروه ها شــامل کارگروه تحکیم 
خانواده، جمعیت، جمعیت و نشاط اجتماعی، حقوق و 
مسئولیت های اجتماعی بانوان، زیست عفیفان الگوی 
سوم زن مسلمان،کارگروه اشتغال و کار آفرینی بانوان 

می باشد.

کارگروه ها جهت ارتباط گیری بیشتر با مردم و 
مشکلات آنها فعال شده است

وی افزود: در این سال شورای مشورتی متشکل از بانوان شاغل 
در این 7 زمینه فعال شــد؛ گروه بانوان فعال اجتماعی حدود 
2 سال است؛ که جهت ارتباط گیری بیشتر با مردم و آشنایی 
با مشکلات آنها فعال شده اســت؛ در آن کارگروه مشکلات و 
آسیب های حوزه های اجتماعی بیان و از مردم دلایل و راهکار 
ها پرسیده می شود؛ به طور مثال دلیل ترک تحصیل جوانان، 
سلامت و نشــاط اجتماعی بانوان ، دلایل افسردگی و اقدام به 
خودکشی، دلایل خیانت های زناشویی و طلاق عاطفی از مردم 
پرسیده می شود و همچنین پیشنهاد و راهکارهایی که عنوان 

می شود؛ جمع بندی می گردد.
وی افزود: به صورت خلاصه شده تمام دلایل و راهکارهای ارائه 
شده را در گروه بانوان شاغل توسط خودشان  مطرح می کنند.

وی ادامــه داد:  هم دلایل و راهکارهها تکمیل می شــود و به 
واســطه ظرفیتی که درگروه هســت هم با اســتفاده از تفکر 
نخبگان برنامه ها ارائه می شود و می توان یک سند راهبردی 
در زمینه آســیب های اجتماعی حوزه خانواده در شهرستان 

داشت. 

تولیدات با استفاده از ظرفیت بومی شهرستان 

وی عنوان کرد: در مرحله بعد گروه برنامه ریزی عملیات و تولید 
محتوا ایجاد شد تا راه های آگاه بخشی خانواده ها مورد بررسی 
قرار گیرد و آنچه مد نظر می باشــد؛ که تولیدات با استفاده از 

ظرفیت بومی شهرستان به معرض دیدن گذاشته شود.
وی اظهار کرد: نزدیک به 9 ماه اســت؛ کــه کارگروه مردمی 
تشــکیل شده و اثرات خوبی داشته اســت؛ کارگروه دولتی با 
استفاده از ظرفیت بانوان شاغل و جمع نخبگان که در ادارات و 
شرکت ها مشغول کار بودند تشکیل شد؛ اگر به صورت مستمر 

و مداوم جلسات برگزار شود نتایج عالی خواهد داشت.
 وی پیرامون کارگروه مردمی گفت: با استفاده از ظرفیت نیروی 
مردمی در چند شاخه مثلا عفاف و حجاب می توان یک گروه 
هایی از مردم داشته باشــیم که در  برپایی نمایشگاه هایی در 
زمینه عفاف حجاب و برگزاری کارگاه های رفع شــبهات در 
سطح مدارس و همچنین در زمینه فضای مجازی فعالیت های 

موثری داشته باشند.  
وی با بیان این مطلب که کارگروه مردمی  جمعیت تشــکیل 
شــده اســت؛ گفت: اعضا آموزش های لازم را کسب نموده و 
جلسات تبیینی یا تبلیغ چهره به چهره در خصوص جمعیت 

انجام می دهند.
وی افزود: کارگروه آموزشی و فرهنگی ویژه نوجوانان در زمینه 
تولید محتوا فعالیت می کنند؛ برنامه های فرهنگی و اردویی 
ویژه نوجوانان دختر اجرا می شــود؛ کــه با طیفی از نوجوانان 
دختر در فضای مجازی در ارتباط بوده؛ حتی کانالی در فضای 
مجازی راه اندازی شــد؛ که مدیران کانــال نوجوانان دهه 80 

هستند؛ حتی یک نوجوان دهه ی 90 نیز فعالیت می کند.

گروهی تشکیل شد که موفقیت آمیز نبود

وی پیرامون گروه مردمی در خصوص امر ازدواج جوانان گفت: 
امیدوارم بتوان  یک گروه منسجم و خوبی در فضای مجازی 

داشت؛ قبلاً گروهی تشکیل شد که موفقیت آمیز نبود؛ 
امیدوارم با ایجاد اصلاحات و تغییر یک گروه مردمی به عنوان 
واسطه گران ازدواج در فضای مجازی و یک دفتر ویژه برای 

این فعالیت ایجاد نمود.

»ممل« این دو بیت شعر حضرت ســعدی را زیر لب زمزمه 
می کرد و می گفت: 

آن شنیدستی که در اقصای اغور 
بارسالاری بیفتاد از ستور 

گفت چشم تنگ دنیا دوست را 
یا قناعت پر کند یا خاک گور 

»آقاتقی« گفت: چرا؟ چی شــده! به فکر قبر و قیامت افتاده 
ایی؟ »ممل« گفت: من که همیشه به فکر آخرت هستم؛ اما 
نمی دانم چرا برخی از آدم ها که زمام امور را در دســت دارند 
و امر و نهــی  کرده وغلام و نوکر و خدمــه دارند در فکر این 
نیستند که روز قیامتی خواهد و بود و حساب و کتابی و نکیر 

و منکری و به اعمال آنان رسیدگی خواهد شد! 
»آقاتقی« که اشــک در چشــم هایش جمع شده بود او هم 

سری تکان داد و گفت: »به کجا چنین شتابان!«

حدیث عباســی| به گــزارش هفته 
نامه افق کویــر؛ صنعت حصیربافی و 
سبدبافی، از جمله صنایع دستي بومي 
و اصیل شهرســتان بافق است؛ که از 
گذشته هاي دور تاکنون در این منطقه 
رواج داشــته؛ اما به دلیل مشکلات 
خاصی که مواد اولیه طبیعی به دلیل 
فصلــی بودن، تنوع کم و آســیب به 
دست ها و ...   ایجاد می نماید، هنرمند 
بافقی از تســمه به عنوان جایگزین 
استفاده می کند؛ خبرنگار افق کویر 
با »آزاده عسکری« بانوی هنرمند در 
این حرفه گفتگــو نموده؛ که در ادامه 

می خوانید:  
بانــوی هنرمنــد خــود را اینگونــه برای 
خواننــدگان هفته نامه افــق کویر معرفی 
نمود: آزاده عســکری هســتم 33 ساله و 
دارای دو فرزند بوده که  دو ســال اســت به 
صورت حرفه ای در صنایع دســتی تسمه 

بافی فعالیت می کنم.

تقاضا برای خرید محصولات 
حصیری خیلی کم بود

وی گفت: قبــل از آن که به حرفه تســمه 
بافی روی آورم در حرفه صنایع حصیر بافی 
فعالیت می نمودم و سبد، سفره، پادری و ... 
می بافته و در نمایشــگاه هایی که در سطح 
شهرستان برگزار می شد؛ محصولات خود 
را عرضه می نمودم؛ اما متأسفانه تقاضا برای 
خرید محصولات حصیری خیلی کم بود و 
چون بیشتر بانوان شهرستان به حصیربافی 
روی آورده بودنــد و محصــولات خــود را 

داشتند.
وی در پاســخ به این پرســش که »چگونه 
با حرفه تســمه بافی آشنا شــدید« گفت: 
در فضای مجازی محصولات تســمه بافی 
را مشــاهده نمودم و متوجه شدم که بافت 
آن شــبیه به حصیربافی است؛ بنابراین در 
کلاس های آموزشــی به صــورت مجازی 
شــرکت نمــوده و دوره های آموزشــی را 

سپری نمودم.
ترجیح دادم که به تسمه بافی 

روی بیاورم
وی افــزود: برخــی موافــق نبودنــد، از  
حصیربافی به تســمه بافــی روی آورم ، اما 
با اشباع شدن محصولات حرفه حصیربافی 
در شهرستان ترجیح دادم که تسمه بافی را 

دنبال کنم.
وی بیــان کرد: تســمه بافی نیــز مزایای 
خــودش را دارد از جمله تنــوع رنگ آن به 

محصولات زیبایی می بخشد.
وی عنوان کرد : مواد اولیه را از اســتان های 
شمالی سفارش می دهم و جنس تسمه ها 
از پلاستیک هســت و محصولاتی از جمله 
ســبدهای بچگانه برای جوراب و اســباب 
بازی، ســبد فلاکــس چــای، کاور برای 

آکواریم و ... می  توان بافت. 
اگر فضای مشخص و دائم برای 
فروش محصولات بود؛ بخشی از 

مشکلات مرتفع می شد
وی در ادامه با بیان این مطلب که مواد 
اولیه را از شمال کشور سفارش می دهم 
و هزینه زیادی را باید بپردازم؛ گفت: 
اگر فضای مشخص و دائم برای فروش 

محصولات مشاغل خانگی بود؛ بخشی از 
مشکلات مرتفع می شد.

فضایی برای فروش ندارم

وی در ادامــه بیان کرد: مشــتری ها از من 
سوال می کنند؛ که فروشگاه شما کجاست؟ 

ولی من فضایی برای فروش ندارم.
وی افزود: نمایشــگاه هایی در شهرســتان 
برگزار می شود؛ اما نشانی آن ثابت نیست و 

همچنین این نمایشگاه ها به صورت موقت 
برگزار می شود. 

وی در پاســخ به این پرسش که» آیا حرفه 
حصیربافی با وجود در دسترس بودن مواد 
اولیه برای کار و درآمدزایــی بهتر نبود؟« 
گفت: مشــتری زیادی بــرای محصولات 
حصیری نداشــتم و در شهرســتان بافق 
اکثراً بافنده بودند و تنها از شــهرها و استان 
های دیگر ســفارش می گرفتــم ؛ اما  برای 
محصولات تسمه مشتری هم در شهرستان 
بافق و هم در شهر و استان های دیگر وجود 

دارد.
وی در ادامــه بیان کرد: بــه خاطر حمایت 
همســرم اســت؛ که توانســتم در این کار 
پیشــرفت کنم و در ایــن کار مرا همراهی 

می کند.

برای دریافت وام اشتغال زایی  
مراحل خیلی سختی را باید گذراند

وی افزود: برای دریافت وام اشــتغال زایی  
مراحل خیلی ســختی را باید گذراند و وام 
را به حســاب فردی که محصولات را از آن 
دریافت می کنم؛ ارســال مــی نمایند؛ اگر 
به تولید کننــده وام پرداخت شــود بهتر 

می تواند برای آن برنامه ریزی کند.

گروهی تشکیل شد

 که موفقیت آمیز نبود

حضور مربی و استاد در آموزش بسیار اثرگذار 
خواهد بود

بانــوی مداح در پاســخ به این ســوال که اســتاد چه نقشــی 
می تواند در آموزش مداحی داشــته باشــد، پاســخ داد: حضور 
یک مربی و اســتاد که دارای تجربه کافی باشــد، می تواند تاثیر 
بسیار مثبت و بســزایی در موفقیت انسان داشــته باشد،  یک 
مــداح در صورتی که خط قرمزها را رعایــت نموده و هدف خود 
را به مخاطــب ارائه نماید بســیار مفید و اثرگــذار خواهد بود.

وی در پاســخ به این پرســش که جالب ترین انتقــادی که به 
شــما وارد شــده چه بوده اســت گفت: بیان انتقادات همیشه 
ســازنده و راه گشــا بوده و همواره از راهنمایی اســتادان بهره 
جســته ام؛ اما تاکنون انتقــادی از بنده صورت نگرفته اســت.

آشنایی با اهل بیت
 اصلی مهم در روضه خوانی

حفیظ زاده آشنایی با اهل بیت را اصلی مهم در روضه خوانی برشمرد 
و عنوان نمود: مرثیه خوانی و مداحی برای اهل بیت، امری معنوی 

بوده و باید به گونه ای ارائه شود که به روح وجان مستمع بنشیند، 
یک مداح خوب باید تســلط کافی بر روضه خوانی داشته باشد.

وی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه چــه مشــکلاتی پیش 
روی بانــوان مــداح وجــود دارد، افــزود: در جامعــه امــروز، 
حمایت زیــادی از مداحــان بانو صــورت نگرفته؛ اما عشــق 
و  علاقــه بــه اهل بیــت موجــب شــده راه را ادامــه دهیم. 

کم سوادی و نداشتن دانش کافی
 آسیبی اساسی برای مداحان

حفیظ زاده، کم سوادی و نداشتن دانش کافی را آسیبی اساسی 
برای یک مداح برشمرد که موجب ایجاد شبهات شده و این شبهات 
می تواند، تبدیل به خرافات شده و به تدریج در بین مردم رواج یابد. 

حجاب امانتی الهی است

بانوی مــداح عنوان نمود:حجاب امانتی الهی اســت، ولی جای 
بسی تاســف است، امروزه دشمنان اسلام همه توان خود را برای 
ترویــج بی حجابی در جامعه بکار می گیرند و  البته عده ای افراد 

نــاآگاه نیز  ناآگاهانه به تقلیــد کور کورانه از آنــان می پردازند. 
آگاهی بخشی به جوانان، راهکاری اساسی به 

منظور حل معظل بدحجابی

وی آگاهی بخشــی به جوانان را راهکاری اساسی به منظور حل 
معضل بدحجابی در جامعه عنوان نمود و تصریح کرد: خانواده ها 
با بیان اثرات شوم بدحجابی و تاثیرات منفی روحی و روانی آن تا 
حد زیادی می توانند به تشویق مقوله حجاب در جامعه بپردازند.  
بانوی مــداح گفــت: در دنیــای پیشــرفته امــروزی علاقه 
منــدان بــه آمــوزش مداحی مــی تواننــد از آمــوزش های 
اســتادان برجســته مداحی بهره جویند همچنیــن رفتن به 
مجالــس روضه خوانــی نیز می توانــد در این امر موثر باشــد. 
وی یکــی از شــیرین تریــن خاطــرات خــود را ســعادت 
حضــور در کنار خانــه خدا و روضــه خوانــی در مدینه منوره 
عنــوان نمــود و گفــت:  مداحــی بــرای مادرانی کــه فرزند 
جــوان خــود را از دســت داده انــد، روح و روانم را مــی آزارد.

حفیظ زاده در پایان عنوان نمود: بنده مفتخرم، از سال 1400 مداح 
محفل عشاق الحسین و حسینیه سید العشق بوده و به عنوان نوکر 
دارم. فعالیــت  العشــق  ســید  حســینیه  در  کوچکــی 

ادامه  از  صفحه1

کم سوادی و عدم دانش کافی آسیب اساسی برای مداحان

آنان نباشید که خداوند آن ها را بی نیاز خواهد 
کرد. به خانواده ها توصیه می نمایم با پرهیز 
از تجملات تشریفات اضافی و دوری از چشم 
وهم چشمی وبلند پروازی ورعایت اعتدال در 
تنظیم مهریه موجبات ازدواج آسان را برای 

جوانان عزیزمان فراهم نمایند.

رشد منفی آمار ازدواج
 نگران کننده است

علی روحانی در ادامه عنوان نمود: جای بســی 
تأسف است که رشد منفی آمار ازدواج ، حکایت 
از کاهش آمار ازدواج ثبت شده امسال نسبت به 

سال قبل دارد.
وی در پاسخ به این سوال که در شرایط حاضر 
مهریه بیشتر به چه صورت ثبت می شود، پاسخ 
داد: به طور معمــول، یک جلد کلام ا... مجید، 
آیینــه و شــمعدان ، تعــدادی گل رز یا انواع 
گل های دیگر، تعداد 14یا114یا200 ســکه 
تمام بهار آزادی و ســه دانگ منزل مسکونی 
که در آینده برعهده داماد است و در مجموع بر 
اساس توافقی است که بین خانواده ها صورت 

می گیرد 

عوامل بالا رفتن آمار طلاق

وی در بیان علل بالارفتن آمار طلاق ، عوامل زیر 
را عنوان نمود:

1- پایین آمدن آستانه تحمل زوجین
2-دور شدن از سیره اهل بیت علیهم السلام.

3- ازدواج احساسی 
4-کم شدن اعتماد به خدا

5- چشم وهم چشمی 
6- روی آوردن خانواده ها به تجملات و اشراف 

گرایی 
7-تأمین نیازهای جنسی غیرمشروع

8-تنــوع طلبــی زوجین وعوامــل دیگر که 
بایدآسیب شناسی جدی شود

وی در پاســخ به این پرسش که عجیب ترین 
مهریه ای کــه تاکنون ثبت نموده اید چه بوده 
است عنوان نمود: یکی از اختلافات مهم خانواده 
عروس و داماد مهریه است؛ که گاهی ارقام و نوع 
مهریه ها خیلی عجیب و غریب می شود؛ اما به 
نظر بنده زمانی که مهریه به گونه ای وضع شود 
که زوج توان پرداخت آن را نداشته باشد، برایم 

مایه شگفتی است.

مهریه ای که دردسر ساز شد

روحانــی در ادامه عنوان نمــود: یکی دیگر از 
اتفاقات عجیب  در محضرخانه ها علنی شدن 
اختلافات خانواده ها هنگام عقد اســت که با 
وجود همه خرجی که انجام شــده مراسم عقد 
را خراب می کند، به یاد دارم چند ســال قبل، 
درست در زمان قرائت خطبه عقد، بر سر تعیین 
مهریه دو دانگ و سه دانگ منزل مسکونی، بین 
زوجین اختلاف ایجاد شد و در نهایت با سیلی 
عروس به داماد ، دامــاد عطای این ازدواج را به 

لقایش بخشید و ازدواج منتفی شد
وی در پاسخ به این پرسش که کوچکترین زوج 
در چند سال اخیر چند ســاله بوده اند، پاسخ 
داد: کوچکترین ازدواجی که به ثبت رسانده ام، 

عروس 13سال و داماد 17 سال سن داشت.

جایگاه مقدس خانواده
 در اسلام

حجت الاسلام، علی روحانی در پایان حدیثی از 
امام صادق علیه السلام را بدین مضمون روایت 

کرد: هنگامی که زوجین درکنارهم نشسته و 
به هم محبت مشــغول هستند، خداوند ثواب 

اعتکاف درکنارکعبه را به آنها اعطاء می کند.  
وی در پایان تاکید کرد که از آنجایی که خداوند 
به مانــدگاری کانون مقدس بــه پیامبرانش 
توصیه های زیادی کرده اســت خواســتار آن 
شد تا مردم نیز بر این سیره و روش پیامبران و 
ائمه دین حرکت کنند. وی افزود: در کنار احکام 
الهی، قوانینی هم بازدارنده ایی هم وجود دارد تا  
با کسانی که کانون گرم خانواده را بهم می زنند 
و یا قصــد دخالت دارند برخورد قانونی صورت 

بگیرد. 

ادامه  از  صفحه1

علاقــه ام به تئاتر به دوران کودکی برمی گردد، در روســتا 
چندبار نمایش های صحنه ای را که در مساجد و تکایا برگزار 
می شــد از نزدیک نظاره گر بودم و بســیار مشتاق بودم  در 
یکی از نمایشنامه ها به ایفای نقش بپردازم، پدرم که متوجه 
علاقه ام به تئاتر شد، در تمرینات تئاتر مرا همراهی می نمود 

و از همان دوران علاقه به تئاتر در من شکل گرفت.  
افق کویر:  اولین تجربه تئاتر شما چه بود:

اولین تجربه حضورم در تئاتر، بازی در نمایش حسن و سیب 
سرخ به نویسندگی »علی صمصامی« و کارگردانی »محمد 

جواد تقی زاده« بود. 
افق کویر:  آیا خانواده با حضور شــما در عرصه تئاتر 

مخالفتی نداشتند:
خیر، پدرم در گــروه هنری فجر در روســتا، در نقش های 
متعدد به ایفای نقش پرداخته  و خوش درخشید و در این راه 

مشوق و همراه بنده بود.
افق کویر: در زمینه تئاتر بچه های مسجد توضیحاتی 

بفرمایید:
مسجد یک پایگاه تربیتی و انسان سازی است و فعالیت های 
گروهی در مساجد، موجب کســب رضایت خداوند متعال 
شــده و نتایج خوبی به همراه خواهد داشت. با بازی در تئاتر 

بچه های مسجد از برکات و عنایات زیادی بهره مند شدم
افق کویر:  در زمینه نقشی که در نمایش حسن و سیب 

سرخ هنرنمایی نمودید توضیحاتی بفرمایید :
در تئاتر حسن و سیب سرخ، بنده، در نقش پدر بزرگ حسن 
ایفای نقش نمودم، در این نمایش حسن پسر بچه ای تنبل 
و پرخوری بود که مشــتاق ماندن در منــزل بود و به حرف 
بزرگترش توجهی نمی کرد، پدربزرگ  برای اینکه حسن را 
ترغیب نماید از منزل بیرون برود و به بازی با بچه ها بپردازد 
و پرخــوری نکند با ارائه راهکارهایــی وی را ترغیب نمود از 

منزل بیرون برود. 
افق کویر:  تاکنون چه مقام هایی در زمینه تئاتر کسب 

نموده اید؟
بازی در تئاتر حسن و سیب سرخ اولین تجربه حرفه ای بنده 
بود و در اولین گام خوش درخشیده و موفق به کسب جایگاه 

بازیگر برگزیده مرد شدم.
افق کویر:  علاقه یا اســتعداد کدام یک در بازیگری 

تعیین کننده هستند؟
به نظر بنده علاقه و اســتعداد هر دو از عوامل مهم و تعیین 
کننــده در بازیگری هســتند و مطالعه در زمینــه تئاتر و 
نمایش را نیز به عوامل فوق می بایست اضافه نمود، مطالعه 
کتاب هایی از استاد نصرا... قادری، استاد آزاد و استاد فدایی 

حسین را به علاقه مندان به هنر توصیه می نمایم.
افــق کویر:  آینده هنــری خود را چگونه ترســیم 

می کنید؟
آینده هنری روشــنی را برای خود ترســیم می نمایم ؛ اما 
از جایگاهی که بــرای اینده هنری خود ترســیم نموده ام 
فرسنگ ها فاصله داشــته و رسیدن به این مهم  باید بیشتر 
تلاش نموده تا بتوانم در عرصه های هنری قدم های مثبتی 

را برداشته و حرفی برای گفتن داشته باشم.
افق کویر: چه مشکلاتی در زمینه تئاتر در شهرستان 

بافق وجود دارد؟
جای بسی تاسف است که هنر در شهرستان بافق از جایگاه 
خوبی برخوردار نبوده و مکان مناسبی برای تمرینات تئاتر 
وجود نداشــته و باید با حداقل امکانات بــه انجام تمرینات 
بپردازیم از مســئولین انتظار مــی رود با همفکری و تلاش 

پرچم تئاتر بافق را در استان یزد و کشور به اهتزاز درآورند.
افق کویر:  شــیرین ترین و تلخ ترین خاطره خود را 

عنوان کنید؟
یکی ازشــیرین تریــن خاطره ای  که تا همیشــه در قلب و 
ذهنم ماندگار شــد، انتخاب بنده به عنــوان بازیگر برتر در 
پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بچه های مسجد بود که 
تا صبح از خوشحالی خوابم نبرد و یکی از تلخ ترین خاطرات 
زمانی بود که با وجود تــلاش و تمرینات زیاد در گروه تئاتر 

مدرسه به نتایج دلخواه دست نمی یافتیم. 

تهیه کنند! اما یکی نیست تا به آنان بگوید: آقایان متولی آب منطقه 
ایی و برق! آیا شما نباید در برنامه های توسعه ایی خود سرعت می 
دادید؟ آیا رشد جمعیت و به تبع نیازهای جمعیتی را نادیده گرفته 
ایــد؟ آیا نمی دانید وقتی برنامه های دولت و سیاســت های نظام 
بر توسعه بخش کشاورزی اســت باید زیرساخت آن که آب و برق 
است، فراهم شود؟ اینها و دهها ســوال دیگر وجود دارد که دولت 
را مســئول همه چیز می داند؛ شاید یادتان باشد؛بیش از سی سال 
پیش چاههای کشاورزی از موتورهای دیزلی استفاده می کردند! 
موتورهایی  که سوخت اصلی آنها گازوییل)نفت و گاز( و روغن بود! 
شــرکت پخش فرآوردهای نفتی و شرکت برق منطقه ایی چقدر 
تبلیغات کردند و با برنامه ســازی و ترویج این دیدگاه، موتورهای 
دیزلی به کناری رفت و برق جایگزین شــد! اما الان مشکل کمبود 
برق شدت گرفته! نتیجه این که سیاســت های اداره برق و آب در 
زمینه توسعه شبکه ها و بهره وری متناســب با زمان روز حرکت 
نکرده است؛ به جایی این که این وزارتخانه به فکر تامین آب از دریا 
بوده و یا به فکر تولید برق به غیر از آب و از طریق صنایع هسته ایی 
باشد؛ متاسفانه سیاســت ها به جای حمایت کشاورزان به سمت 
تنبیهات رفته و با وضع دستورالعمل ها فشار را بر گرده کشاورزان 
بیشــتر کرده است. کشــاورزی که به امید آن کشت می کند تا از 
فروش محصولش بتواند خرج و مخــارج روزانه خود را تهیه کند. 
اینجاست که جهاد کشاورزی به عنوان متولی بخش کشاورزی نیاز 
است تا در کنار کشاورزان باشــد. خوشبختانه در بافق نظام های 
صنفی در حال تشکیل شدن است. امید آن که با قوت گرفتن این 
تشکل ها و با ورود آنان به عرصه تصمیم گیری شاهد کمتر شدن 

فشار بر کشاورزان باشیم. 
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همستر کامبت و رویاهای کریپتویی 
کلاهبرداری یا واقعیت؟

تعریف ساده پاداش این اســت: »چیزی که در ازای خدمات، 
تلاش یا موفقیت بــه فردی داده می شــود«. هنگامی که به 
دنبال افزایش یک رفتار در کودک هســتیم، باید بعد از تلاش 
یا موفقیت به او پاداش دهیم. به عنوان مثال، وقتی فرزندتان در 
امتحان نمره خوبی می گیرد، شما برای قدردانی از زحماتش به 
او پاداش می دهید. توجه کنید که منظور از پاداش صرفا اشیای 
مادی مانند اســباب بازی یا شکلات نیست، بلکه گاهی اوقات 
تحسین و توجه کلامی مفیدتر است. پاداش را با رشوه اشتباه 
نگیرید هرچند تفاوت بین پاداش و رشوه کاملا ظریف است، اما 

تأثیرات بسیار متفاوتی بر اصلاح رفتار دارند. 
موارد زیــر از مهم ترین تفاوت های رشــوه و پاداش 

هستند:
پاداش اثربخش، بعــد از انجام رفتار و ترجیحا به صورت فوری 
به کودک داده می شــود؛ فورا به کودک پاداش می دهیم تا در 
ذهنــش بین انجام رفتار و گرفتن جایزه ارتباط برقرار کند. اما 
رشــوه  قبل از انجام عمل داده می شود و ارتباط بین فعالیت و 

پاداش را تقویت نمی کند.
رشــوه ها کودک را وادار به انجام عمــل می کنند در حالی که 
از پاداش ها برای تشــویق و انگیزه دادن به کودک برای تکرار 

رفتارهای مثبت استفاده می کنیم.
پاداش ها باعث ایجاد تغییر پایدار در رفتار می شوند، در حالی 
که رشوه ها به صورت موقتی رفتار را تغییر می دهند. به صورت 
کلی، پاداش را یک اســباب بازی دوست داشــتنی و رشوه را 

تسلیم شدن در برابر خواست کودک تصور کنید.
علل جایزه به کودک

رفتارها به صــورت تصادفی رخ نمی دهنــد. پیامدهای رفتار 
کودکان، نقشــی اساسی در آینده شــان دارند. رفتارهایی که 
تقویت شــوند، به احتمال بیشــتری دوباره تکرار می شوند و 
رفتارهایی که تقویت نشــوند، به مرور از بین می روند. تقویت 
به دو صورت مختلف ارائه می شــود، امــا هدف هر دو افزایش 

رفتار است:
تقویت مثبت: وقتی به دنبال رفتار کودک به او پاداش می

دهیم.
تقویت منفی: بعد از رفتار کودک، محرک ناخوشایند مانند 
قفل دوچرخه را حذف می کنیم تا احتمال وقوع رفتار افزایش 

پیدا کند.
جایزه دادن به کودک تقویت مثبت محســوب می شــود. از 
تقویت منفی کمتر استفاده می شود، اما به اندازه تقویت مثبت 
یا حتی بیشتر از آن تأثیرگذار است. سیستم پاداش و تقویت از 
طریق مراحل زیر احتمال وقوع دوباره رفتار را افزایش می دهد:

کودک یک رفتار مناسب را می آموزد و انجام می دهد.
برای موفقیت یا تلاشش پاداش دریافت می کند.

تصور یا انتظار پاداش باعث تکرار مجدد فعالیت می شود.
چرخــه فعالیت و پاداش آن قدر ادامه پیــدا می کند تا رفتار به 
عادت تبدیل شــود. وقتی به عادت تبدیل شد، دیگر نیازی به 

جایزه دادن نیست.
لیست پاداش های مناسب برای کودکان

برای فهم بهتر، پاداش ها را به دو دسته مادی و معنوی )تحسین 
اجتماعی( تقسیم می کنیم.

پاداش های مادی مناسب برای کودکان:
 مقداری شکلات یا آب نبات

 انواع خوراکی های مورد علاقه
 بازی های مورد علاقه

 اسباب  بازی مورد علاقه
 بازی و کمک به کودک

 دعوت از دوستان کودک برای بازی
پاداش های اجتماعی مناسب برای کودکان:

 بغل کردن
بوسیدن

 نوازش کردن
تحسین کلامی مانند: »واقعا خیلی تلاش کردی«

نگاه  مهربانانه
با چه روشی کودک خود را تشویق کنیم؟

 این نکته را همیشــه رعایت کنید: »پاداش باید بعد از رفتار به 
کودک ارائه شــود.« اما تحت چه شرایطی و چه زمانی باید به 
کودک جایزه بدهیم تا بیشترین تأثیرگذاری را داشته باشد؟ 
والدین معمولا در اجرای درست تقویت با مشکلاتی عملی رو 
به رو هســتند که در این قســمت نکاتی را در این زمینه ارائه 

می کنیم:
تقویت رفتارهای خاص و مشخص

با یک رفتار خاص شــروع کنید، یعنی یک رفتار مشــخص و 
دقیق مانند مسواک  زدن یا آموزش زبان به کودکان را انتخاب 
و تقویت کنید. این کار باعــث درک بهتر کودک از رابطه بین 
جایزه و رفتار می شــود و مدیریت آن برای شما راحت تر است. 
به عنوان مثال، هر شب بعد از مسواک زدن، 10 دقیقه با کودک 

بازی کنید.
از  عادت  های ساده و کم دردسر شروع کنید

اگر هدف تان برطرف کردن رفتارهای مشــکل ســاز است، با 
مشکلات رفتاری خفیف شــروع کنید تا شانس موفقیت تان 
افزایش پیدا کند. حل مشکلات رفتاری پیچیده زمان بیشتری 
می گیرد و ممکن اســت از کارایی این روش ناامید شوید. مثلا 
برای افزایش تعامل در کودکان درونگرا، ابتدا کارهای ساده ای 
مانند ارتباط چشــمی را تقویت کنید. دقت داشته باشید که 
برای اصلاح رفتارهای دردسرساز هرگز نباید از سرزنش و تنبیه 

کودک استفاده کرد.
شناسایی جوایز موردعلاقه کودک

یکی از مهم ترین دلایل شکست تقویت، بی  توجهی به نیازها 
و علایق کودکان اســت. مثلا بعضی از والدین توقع دارند که 
کتاب خوانی برای کودکان باعث تقویت مطالعه در آن ها شود!!! 
البته که کتاب خوانی کاری شایســته اســت، اما گاهی اوقات 

کودکان به یک تحسین ساده یا رفتن به پارک نیاز دارند.

طنز

روش صحیح جایزه به کودکان 

یلدا  السادات میرعلمی

-چند روزی است که همه جا صحبت از بازی کریپتویی همستر 
کامبت )Hamster Kombat( است و اکثر افراد با ضربه زدن روی 

نمایشگر دستگاه خود، سکه  مجازی کسب می کنند. 
-باید بگوییم که تاریخ دقیق توزیع توکن و انجام ایردراپ بازی 
همســتر کامبت، شــکل توزیع توکن، قیمت هر سکه و نحوه 

برداشت و فروش آن هنوز مشخص نشده.
-در واقع، در صورت لیست شدن این طرح  در صرافی ها، قیمت 
ارز همستر با هر نرخی که سازندگان آن مناسب بدانند، تعیین 
خواهد شد. همستر کامبت مانند نات کوین در قالب یک نوع ارز 

دیجیتال میان کاربران تلگرام جا افتاده است. 
-در این میان تعداد زیــادی کانال تلگرامی روی جو جدید این 
بازی سوار شده و وعده تبدیل سکه ها را به پول واقعی می دهند 
و حتی تاریخ لیســت شدن آن را اعلام می کنند که باید بگوییم 

گول تبلیغات الکی را نخورید. 
-نکته مهم این است که آینده  بازی واقعاً مشخص نیست و هیچ 
تضمینی بــرای تبدیل آن به پول واقعی وجود ندارد و باتوجه به 
ماهیت غیرقابل پیش بینی دنیای ارزهای دیجیتال، نمی توان به 
طور مســتقیم گفت که همستر کامبت قانونی یا کلاهبرداری 

است.

مجموعه پشــت پرده آداب و رسوم، فرهنگ و هویت 
خانواده های یزدی را به تصویر می کشد. این مجموعه به 
تهیه کنندگی مصطفی رضوانی، در مرکز هنری رسانه ای 
نهضت و با همکاری استانداری و صدا و سیمای استان 

یزد ساخته شده است.
مجموعه پشت پرده با هنرمندی بازیگران یزدی و تهرانی تولید 
شده است. در این سریال علاوه بر بازیگرانی که در ابتدای نوشتار 
نام بردیم، چهره هایی همچون محمدرضا بحری، فاطمه زارع، 
محســن عالم زاده، صاحب حائری زاده، سعید خبیری، زهرا 
گماری، مهدی دهقان، هدی دهقان، محدثه بقائی، رها جاودان 

و حسین کریمی به ایفای نقش پرداخته اند.

آزیتا ترکاشوند

بیوگرافی بازیگران سریال پشت پرده را با آزیتا ترکاشوند آغاز 
می کنیم که زاده ی ســی ام خرداد ماه سال 1۳۵۹ در بروجرد 
اســت. او دوره های بازیگری را در نزد رسول ملاقلی پور و رؤیا 
افشاری نسب گذراند و فعالیت هنری اش را با متدهای نمایش 

آغاز کرد.

ترکاشوند در ســال ۸۴ با بازی در سریال طبقه دوم، وارد قاب 
تلویزیون شد. او با فیلم های ارتباط خانوادگی و فرشتگان قصاب 
پا به عرصه سینما گذاشــت. وی در مجموعه های تلویزیونی 

گاندو، کلاه پهلوی و هیولا نیز نقش آفرینی کرده  است.
از دیگر آثار کارنامه هنری آزیتا ترکاشــوند می توان به ارتباط 
خانوادگــی، ایلوگ، قلاده  های طلا، مــن و زیبا، قصه خاطره، 
فرشتگان قصاب، لالایی، رسم رفاقت، شانس، عشق، تصادف، 
مستانه، سیانور، اشنوگل، دا، بچه های کلاس هشتم و زهرمار 

اشاره کرد.
جالب است بدانید آزیتا ترکاشوند دارنده کمربند مشکی کاراته 
گوجوریو اســت. زندگینامه بازیگران سریال بیست  کووید را با 

معرفی ابتسام بغلانی ادامه می دهیم.
آزیتا ترکاشوند درباره ی بازی در نقش های متفاوت می گوید: 
»برای من اهمیت ندارد نقش هایی را بازی کنم که گریم شیک 
و مرتب داشته باشد چرا که مدل یا مانکن نیستم، دوست دارم 

خودم را در هر نقشی محک بزنم.«

رضا شفیعی جم
احمدرضا شــفیعی جم در دهم تیر ماه سال1۳۵0در تهران به 
دنیا آمد. پدرش تهرانی و مادرش کرمانشاهی است. وی از سال 
1۳۶۴ بازیگری در تئاتر را آغاز کرد. او در 1۸ سالگی برای بازی 

در فیلم دو همسفر جلوی دوربین رفت.
رضا شــفیعی جم با بازی در دو ســریال کمدی کابلی بچه ها 
و جمعه با شــما هر دو به کارگردانی علــی عمرانی کار خود را 

در تلویزیون آغاز کرد. وی با نقش آفرینی در مجموعه ســاعت 
خوش به کارگردانی مهران مدیری به شهرت رسید.

شفیعی جم در بیشتر سریال های پربیننده ی کمدی دهه های 
۷0 و ۸0 ماننــد شــب های برره، نقطه چین، جایــزه بزرگ و 
چارخونه نقش آفرینی کرد و به عنوان یک کمدین محبوب به 

اوج شهرت رسید.
رضا شــفیعی جم به عنوان خواننده نیز در دنیای هنر فعالیت 
داشته است. وی خوانندگی تیتراژ پایانی تعدادی از فیلم هایی 
را که بازی کرده همچون آپاچی، دم ســرخ ها و پیشی میشی 
برعهده داشته  است. همچنین شفیعی جم با حضور در برنامه ی 

خندوانه به اجرای استندآپ کمدی پرداخت.

فیلم های سه بیگانه، دزدان خیابان جردن، داماد خجالتی، راز 
دشت تاران، فوتبالی ها، سفر خوش، افراطی ها و وفا 2012 از آثار 

کارنامه هنری رضا شفیعی جم هستند.
حدیثه تهرانی

در ادامه ی زندگینامه بازیگران ســریال پشت پرده به حدیثه 

تهرانی می رسیم که متولد پنجم آذر ماه سال 1۳۶۳ در تهران 
است. دانش آموخته ی رشته ی مامایی است. وی بازیگری را در 
سال 1۳۸۸ با ایفای نقش در مجموعه چنین شتابان آغاز کرد. 
تهرانی در ســال 1۳۸۹ با بازی در مجموعه خوش نشین ها به 
شهرت رســید. او در سال 1۳۹2 با بازی در فیلم پانسیون وارد 

سینما شد.
از مهم ترین آثــار کارنامه ی هنری حدیثــه تهرانی می توان 
عشقولانس، پانســیون دختران، وام عســل، دریاچه ماهی، 
شــکلات داغ، آسمان همیشه ابری نیست، خوش نشین ها، به 
کجا چنین شــتابان، معراجی ها، تکیه بر باد، دیوار شیشه ای، 

وارش، زاپاس، سکوت و اتوپیا نام برد.
حدیثه تهرانی درمورد علاقه به نقش های متفاوت گفته است: 
»واقعیت اش را بخواهید بازی در نقش های طنز را خیلی دوست 
ندارم، اما از مجموعه طنزی که انجام دادم )خوش نشــین ها( 
دفاع می کنم. بیشــتر علاقمندم بازی در نقش های متفاوت و 

اغلب منفی را تجربه کنم.«
حسین سلیمانی

حسین سلیمانی سی ام شهریور ماه سال 1۳۶۳ در تهران به دنیا 
آمد. رشته تحصیلی وی در دبیرستان ریاضی و فیزیک بوده و در 

کنکور رتبه 2۶ را کسب کرده است. اما دانشگاه را ناتمام رها کرد 
و از ادامه تحصیل در رشته شیمی انصراف داد.

اولین بار در 1۳ ســالگی برای بــازی در فیلم »مهر مادری« به 
کارگردانی کمال تبریزی جلوی دوربین رفت و بازی درخشانی 
از خود به نمایش گذاشت. او که کودکی سختی را تجربه کرده 
است، توانست با حقوق و جایزه این فیلم به بخشی از آرزوهای 

آن دورانش برسد.
سلیمانی در سال 1۳۸2 با فیلم »مارمولک« در نقش غلامعلی 
بــازی متفاوتی از خود به نمایش گذاشــت و 10 ســال بعد با 

مجموعه شبکه خانگی شاهگوش دوباره درخشید.
حسین سلیمانی از بازیگران موفق و توانمندی است که علاوه 
بر بازیگری در زمینه های دستیاری کارگردانی، مجری طرح، 
بازیگردان، عکاسی، ساخت فیلم کوتاه و ترانه سرایی نیز فعالیت 

می کند.

بازیگران  مجموعه پشت پرده

قسمت اول

چه گریان اسمان دیده ی دل ز هجر حامی و یار ولایت                                                        نشیند بر نگاه ماه ابری ز اندوه شب تار ولایت   
زهجر لاله ی باغ جماران چراغ افروز فضل و شور ایران                                                         شود پروانه پرپر از فراقش به خون قلب گلزار ولایت

قلم با جوهر خونین نویسد که در خرداد  اشوبی به پا شد                                                      که دیدم اشک و خون و غصه از دل به چشم پاک و بیدار ولایت            
ز جان پروانه می گردد دمادم  فروغ شمع تابان الهی                                                            دلم آواره ی کوی محبت منم شیدا و بیمار ولایت

من از اندوه هجرانش چو پرچم که بر بام سخاوت سرفراز ست                                                 شدم پژمرده و دل خون نشستم چو برگی پای دیوار ولایت
نویسد )شمع( با فریاد قلبش که همچون دود  و آتش برملا شد                                               بسوزد رشته ی تار درونم ز اشک و ماتم یار ولایت

اکرم امیدی

شمع

روزی روزگاری»مش رمضون« که از روســتا برای اولین بار به 
شهرمی رفت باخود خروسی برد تا وقتی به خانه رفیق قدیمی 
اش رسید،پیشکش او کند. همبازی دوران کودکی رمضون حالا 
واســه خودش برو و بیایی داشــت؛ چون که توانسته بود زمین 

هایی میراثی پدرش را بفروشد و به نان و نوایی برسد. 
القصه! وقتی به خانه دوســتش رســید. درب جعبه را باز کرد و 
خروس زبون بسته را در حیاط رها نمود و خوشحال از این هدیه؛ 
به آبادیش برگشت. این خروس هم بر عادت روستانشینی، دم به 
دم صــدای خود را صاف می کرد و آواز می خواند، به غیر از صبح 
هاکه می خواند،هر موقع دیگر هم دلش می خواست آواز سر می 

داد.با صدای نخراشیده  اش برای همه مزاحمت ایجاد می کرد.
کم کم خانه های اطراف معترض شــدند! ولی نمی شــد که به 
آمیرزا اعتراض کرد! آخه امیرزا برای خودش برو و بیایی داشت! 
سر سفره او این رئیس و آن رئیس بود و به نوعی هواشو داشتند! 
عین همین کار، برای همسایه مش رمضون اتفاق افتاد؛ وقتی به 
صدای خروس اعتراض کرد  یک هفته نشده از سر کار بیکار شد.

ما نمی دانیم چرا؟ 
شاید به خاطر اینکه به خانه او برو و بیایی نبوده و سفره ایی پهن 

نکرده بود. 

خروس بی موقع همسایه

سلام
امروز برای تعویض پانســمان ، بعد از یک عمل 
سخت و با درد شدید به بهداری آهنشهر رفتم، که 
گفته شد: ست استریل و بهداشتی برای پانسمان 
نداریم برایم مایه شــگفتی بود که چگونه سنگ 
آهن با این ثروت عظیم، بهــداری آن از حداقل 
امکانات بهره مند نیست در ادامه ساعت 1۹ و ۵ 
دقیقه با درد شدید، به بیمارستان مراجعه نمودم 
که گفته شد: تعویض پانسمان در بیمارستان تا 
ساعت1۹ صورت می گیرد و امروز امکان تعویض 
پانسمان وجود ندارد و فردا به بیمارستان مراجعه 
نمایید واقعا جای تاسف است که در شهر بافق با 
ثروت عظیم معدنی  چرا وضعیت بیمارستان آن 

باید بدین گونه باشد؟
پیام رسیده از فضای مجازی 

.................................................................................
سلام 

چندی قبل برای اجرای مراســم روضه خوانی 
موکب زدیم و به علت کمبود فضا بخشی از فضای 
پیاده رو گرفته شــد روز بعد از برگزاری مراسم از 
طرف شهرداری مورد بازخواست قرار گرفتیم که 
سد معبر شده است و الان نزدیک  به دو ماه است 
که پیاده رو به انبار زباله های میوه فروشی مبدل 
شــده و فضای نازیبایی برای شهر ایجاد نموده 
است الان برایم سوال شــده که مسئولین کجا 
هستند که تذکر بدهند تا زباله های کنار خیابان 
جمع آوری شــود متاسفانه پیاده رو به انبار زباله 
های میوه فروشی مبدل شده است آیا شهرداری 
و  مابقی مســئولین گذری از خیابان های شهر 

نمی کنند؟

۵۸۹۵0۹1۴
.................................................................................

با ســلام و احتــرام تردد کامیونهــا در محوطه 
مســکونی و کوچک مســکن مهر فوق العاده 
وحشتناک و خطر سازه! خواهشا خواهشا چاره 

ای بیاندیشید...
۶۶2۹0۹1۳

.................................................................................
کوچه فرهنــگ ۶ نیاز به تعمیر اســفالت دارد 

خواهشا متصدیان رسیدگی کنند.
۴۴۷10۹1۳

.................................................................................
جاده بافق بهاباد کی دوبانده می شود تصادفات 

دلخراشی ایجاد می شود.
۴۴120۹1۳

.................................................................................
لطفا در مورد آب شهرک فسفات رسیدگی شود 

بیش از حد قطع می شود.
۸۹۷۴0۹10

.................................................................................
از رییس بیمارستان درخواست داریم نسبت به 
مسایل و مشکلات بیمارستان بیشتر رسیدگی 

کنند.
۵۶2۳0۹1۴

.................................................................................
لطفا بوفــه کارتی کــه در داخل بیمارســتان 
گذاشــتند بیشتر نظارت داشــته باشند  کیک 

گرفتم کپک زده بود.
۵0210۹1۳

.................................................................................

چرا خبرنــگاران افق کویر دیگر گزارش محلات 
تهیه نمی کننــد ما اهالی خیابــان انقلاب 1۴ 

منتظر خبر نگاران هستیم.
۵2۸۹0۹1۳

.................................................................................
جاده معدن D1۹ به ســمت ساغند یک مقدار 
از آن آســفالت شده اســت و مقداری از آن زیر 
سازی به تازگی شروع شده است شهروندان بافق 
واهالی نوق و انار از این جاده استفاده می کنند. از 
مسئولین امر خواهشمندیم توجه نموده و هرچه 
سریع تر این جاده را آسفالت نمایند آن مقدار از 
جاده هم که آســفالت شده خطوط بغل ندارد و 
علائم راهنمایــی رانندگی در آن کم اســت از 
شرکت سنگ آهن خواستاریم پیگیر این موضوع 
باشــد همچنین از معدن D1۹ تا آسفالت 2۵ 
کیلومتری چادر ملو بدرستی احداث نشده است 
و مجبور هستیم تا مقداری از مسافت را دور زده تا 

به آسفالت برسیم.
۵۴۷۹0۹1۳

.................................................................................
شنیده ام یکی از شرکت های منطقه در روستای 
ساغند ســرمایه گذاری بزرگی کرده است هم 
مجتمع بین راهی ساخته است و هم کمک هایی 
به آن منطقه نموده اســت. مــی خواهم بگویم 
چراغی که به خانه رواست به مسجد حرام است. 
این شرکت می توانست یک مقدار از آن هزینه ها 

را در بافق متقبل شود.
2۵۴۶0۹1۳

.................................................................................
در محدوده ی جاده یزد به طبس ترافیک سنگین 

است و وسایل نقلیه سبک وتریلی های معدنی 
مدام در حال حرکت می باشــند چرا فرمانداری 
اردکان یا اســتانداری پای کار نمی آیند حداقل 
محدوده ای که در استان یزد واقع شده است دو 

بانده نمی کنند.
۵۴۶20۹10

.................................................................................
از اداره صمت درخواست عاجزانه داریم واقعا روی 
تعرفه شن و ماسه نظارت کامل داشته باشند یک 
خاور ماسه شســته یک میلیون هشتصد هزار 
تومان این چه قیمتی است چطور می توان با آن 
خانه ساخت کاش دولت روی این مسایل نظارت 

داشت.
۷۸۹۶0۹1۴

.................................................................................
یک موقعی افق کویر پیگیــری می کرد تا اداره 
صنعت و تجارت تعرفه اســتاد بناها و کارگران 
ساختمانی تنظیم شود الان برای یک سرامیک 
کاری ســاده قیمت از 120 هزار تومان تا 1۷0 
هزار تومان محاسبه می گردد متاسفانه این نرخ 
ها هم توسط استاد بناهای اتباع بیگانه بیشتر هم 

می شود.
۵۴۸۹0۹1۳

.................................................................................
اداره فنــی حرفه ای در تابســتان کلاس های 
مهارتــی را ایجاد کنند تا دانــش آموزان اوقات 
فراغت خــود را بجــای گذراندن بــازی های 
کامپیوتــری حداقل یک چیزی یاد بگیرند تا به 

درد آنها بخورد.
۵۴۷۹0۹10

مدیر کل بحران استان:
حریق در کمین عرصه های طبیعی یزد

به گزارش هعفته نامه افق کویر به نقل از ایســنا؛ مدیر کل بحران 
استان یزد ضمن اعلام هشدار نســبت به افزایش خطر حریق در 
عرصه های طبیعی استان، از مردم خواست بیشتر مراقب رفتارهای 

گردشگری خود در طبیعت باشند.
»محمدعلی ملک زاده« در این باره گفت: نظر به فعالیت سامانه های 
بارشی صورت گرفته در فصل بهار و رشد گسترده پوشش گیاهی 
عرصه های جنگلی و مرتعی ســطح اســتان، مستند به تجربیات 
ســال های گذشــته همزمان با افزایش دما، وزش بادهای گرم و 
خشــکیدگی تدریجی پوشــش گیاهی، فزونی آتش سوزی در 
عرصه های طبیعی خاصه در مناطق مستعد متصور است و ضرورت 

دارد بیشتر مراقب رفتار گردشگری خود باشیم.
وی تاکید کرد: روشن کردن آتش، سیگار و حتی رهاسازی بطری ها 
در طبیعت به سبب تقویت اثر ذره بینی نور خورشید، می تواند ایجاد 
حریق های بزرگ در جنگل، مرتع و زمین های کشــاورزی را رقم 
بزند و پیامد آن نیز هدر رفتن ســرمایه های ملــی، اتلاف هزاران 

جاندار خواهد بود.
 ملک زاده خاطرنشان کرد: اســتفاده از ظرفیت مدیریت بحران، 
منابع طبیعی، محیط زیست و سازمان دهی و آموزش تشکل های 
مردمی، گروه های جهادی، دهیاری ها، شــهرداری ها، نیروهای 
مســلح اســتان و تقویت تعامل و هم افزایی بین تمامی ســطوح 

می تواند تاثیر بسزایی در پیشگیری و مقابله با حریق داشته باشد.

بخش اجتماعی

3

3
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روابط  از  نقل  به  بافق  افق  خبری  پایگاه  گزارش  به 
عمومی دفتر امام جمعه بافق:

دام  کشتارگاه  شرعی  ناظر  معارفه  و  تودیع  مراسم 
تبلیغات  اداره  جمعه،رییس  امام  حضور  با  شهرستان 
امامت جمعه  و رییس دامپزشکی شهرستان در دفتر 

برگزار گردید
در این مراسم ضمن قدردانی از خدمات ارزنده حجت 
الاسلام مولایی در حوزه نظارت شرعی کشتارگاه، طی 
از سوی حجت الاسلام خامسی مسئول دفتر  حکمی 
استان یزد،  اداره کل دامپزشکی  نمایندگی ولی فقیه 
ناظر ذبح شرعی  حجت الاسلام اسفندیاری به عنوان 

کشتارگاه دام شهرستان بافق منصوب گردید. 

شهدای خدمت کتابخانه های یزد در دورة صفوی
حسین مسرّت

یاران زمانه را وفایی نبود

بهتر ز کتاب، آشنایی نبود

گر یارِ صدیق و جای امنی طلبی

خوش تر ز کتابخانه جایی نبود

سیّدرضا بهشتی »دریا« 

پیش درآمد

در اهمیّت کتاب و کتابخوانی سخن ها گفته 
شــده و خواهند گفت و مــا را در این گفتار، 
مجال چنیــن کاری نیســت، چنان که در 
اهمیّت کتاب آمده است: »کتاب بزرگترین 
سرمایة بشر است.«  و در اهمّیت کتاب خوانی 
اســت: »هر جامعه که کتاب خوان بیشتری 
دارد، پیشرفته تر است.«  کتابخانه ها، امروزه 
دیگر برای بیشتر مردم جهان به منزلة خانة 
دوم شــده اســت، هنگامی که بدین مکان 
پای گذارده می شــود، انبوه دانش پژوهان را 
می بینیم که از پگاه تا شــام، چشم از کتاب 
برنمی دارنــد، چنان در ایــن دریای دانش 
غوطه ورند که دیگر پــروای چیز دیگری را 

ندارند.
در ایران کنونی هم کتابخانه های بزرگی در 
دسترس پژوهشــگران و دوستداران کتاب 
قــرار دارد، همچون: کتابخانة ملیّ در تهران 
و تبریز ، آســتان قدس رضوی در مشــهد، 
مجلس شورا، آیت ا...  مرعشی در قم، دانشگاه 
تهران، وزیری یزد و ... ولی شــور بختانه  آمارِ 
کتاب هیچ کدام از ایــن کتابخانه ها از 500 
هزار جلد فراتر نمی رود. در حالی که کتابخانة 
رودکی در شهر دوشنبة تاجیکستان شش 

میلیون جلد کتاب دارد. 

کتاب و کتابخانه در ایران

»کتاب و کتابخانه کــه از آثار مبارکِ تمدّن 
بشری اســت، در ایران، سابقة دراز دارد. اگر 
چه از دوران پیش از اسلام، اطّلاعات کافی و 
بسیط در این باب نداریم، امّا به حکم اشاره ای 
که ابن الندیم در الفهرست دارد، در اصطخر 
)تخت جمشــید( الواح گِلــی زیادی وجود 
داشــته که بر آن ها علوم مختلف نقر شده و 
نبشته بوده است و اسکندر دستور می دهد 
تــا مطالب آن ها را استنســاخ و به کتابخانة 
اسکندریهّ حمل کنند. این اشارة ابن الندیم با 
کشف سی هزار لوح گِلین که در سال 1312 
شمســی از زیر ویرانه های تخت  جمشید به 
دست آمد، بی ارتباط نیست... از قدیمی ترین 
کتابخانه های ایران کــه در کتب، ذکر آن ها 
آمده: کتابخانة ابوالغابن ســلمه در همدان، 
کتابخانــة عضدالدّولة دیلمی در شــیراز و 
کتابخانة ابن عمید وزیر در ری و... کتابخانة 
رکنیّه در یزد )جامع مفیدی 3: 655( است«. 
همایــون فرّخ پس از ســال ها جســتجو و 
بررسی می نویسد: »تا قرن اخیر، هیچ گونه 
اثر مســتقل و جداگانه ای در زبان فارسی و 
یا عربی دربارة کتابخانه ها و مدارس قدیمة 
ایران، تألیف و تنظیم نیافته بوده است، تنها 
در برخی از تاریخچه های محلیّ و تذکره ها 
و احیاناً تاریخ دودمان ها، به شرح حالِ بانیان 
مــدارس و یا کتابخانه ها مختصر اشــارتی 
رفته است، و به همین علّت و جهت و سبب، 
شرح مســتند .. از چگونگی اداره و سازمان 
کتابخانه ها و مدرســه ها در دست نیست و 
پژوهندگان و محقّقان باید با امارات و قراینی 
که از لابه لای آثار مختلف به دســت می آید، 
از آن اشارات و نشانه ها، مطالبی استدراک و 

استنتاج کنند.« 
»کتابخانه های متعلّق به مدارس و یا افراد و یا 
اشخاص در قرون گذشته، چه بسا که بیش از 
چند صد جلد کتاب نداشته اند. لیکن توجّه به 
اهمیّت و ارزش این گونه کتابخانه ها از نقطه 
نظر کیفیّت است، نه کمیّت. باید توجّه داشت 
که فراهم آوردن ســیصد یــا چهارصد جلد 
کتاب خطّی، کاری بسیار مهمّ و ارزنده بوده 
اســت، زیرا بهایی که برای خرید چهارصد 

جلد کتاب دســت نویس پرداخت می شده، 
حدّاقل معادل بهایی اســت که امروز برای 
خرید پنج هــزار جلد کتــاب ]در آبان 47[ 

مطبوع داده می شود.
باید به یاد داشــت که مثــلاً در قرن پنجم و 
ششــم، مگر چه تعداد تألیف و تصنیف در 
رشته های مختلف در ایران انجام گرفته بوده 
است که انتظار داشته باشیم مثلاً کتابخانة 
بلعمی یا ســمعانی یا غیاث الدینّ کیخسرو 
سلجوقی ده هزار جلد کتاب می داشت تا در 
مقیاس امروزی آن را در شمار کتابخانه های 

مهمّ به شمار آوریم.« 
همچنین آیتی می نویسد: »در قرن هفتم و 
هشتم و نهم هجری، به قدری در یزد مدرسه 
و مسجد و خانقاه ســاخته شده ... که گویی 
در آن قرون، جز حرف مدرسه و... سخنی در 

میان مردم نبوده«. 

کتابخانه های یزد

قدیمی ترین سندی که نشان دهندة وجود 
کتابخانه در یزد بوده، در شرح مسجد جامع 

عتیق است که جعفری می نویسد:
»آن مسجد از استحداث گرشاسب بن علیّ 
بن فرامرز علاءالدّوله  و دو مســجد اســت، 
متّصــل آن و کتابخانــه و جماعت خانــه و 

غرفه های نیکو دارد.« 

کتابخانه های یزد در دورۀ صفوی

پــس از دوران پر آشــوب و فتنة تیموریان 
و برادرکشــی ها و مناره سازی از سر مردم و 
نا امنی ها ، با جنگاوری شــاه اسماعیل یکم 
)892- 930 ق(، دورة صفوی در سال 907 
ق  بر ســر کار آمد و تا سال 1148 ق، یعنی  
235 سال دوام داشت. با اقتدار و تثبیت دولت 
صفوی، کشور و مردم به آرامشی رسیدند و 
از نو توجّه به ســاخت مدارس فزونی یافت. 
مدارسی در سراسر ایران و از جمله یزد بنیان 
گشت که می بایست در کنارش کتابخانه ای 
فراهم آید، تا جویندگان علم را یاور باشد. ولی 
روشن نیست که چه بر سر آن کتابخانه ها و 
کتاب های آن آمده است. در منابع این عصر 
به ویژه کتاب جامع مفیدی اثر محمّدمفید 
مستوفی بافقی نشــانی از مدارس در دیگر 
شهرها و روستاهای ایالت یزد مانند: اردکان، 
بافق، بهاباد، تفت و میبد نیســت و تنها نام و 
نشان مدارس شهر یزد است. آنچه در منابع 
گوناگون دربارة کتابخانه های این عصرآمده، 
در اینجــا می آید ) وگرنــه برخی از مدارس 
مانند رکنیّه و غیره که در سده های گذشته 
ساخته شــد و کتابخانة دایری داشتند و به 
گفتة مفیدی مدرسة رکنیه »امّ البقاع «  یزد 
بوده است، ســخنی نمی رود( و بدین گونه 

است:

1. کتابخانۀ شاه نعمت ا...باقی

»شــاه نعمت ا... باقی، نوة شاه نعمت  ا... ولی 
کرمانی و از امُرای دورة صفوی اســت که در 
یزد می زیسته. کتابخانة بزرگی در یزد ترتیب 
داده بود که مرجع دانشمندان و عارفان اهل 
حق بوده است. ملّاحسین یزدی، متخلّص 
به مؤمن که از شاگردان میرزاجان شیرازی 
بوده، تصــدّی کتابخانه را بر عهده داشــته 

است.« 
شاه نورالدین نعمت ا... یزدی )باقی( )912- 
971 ق( فرزند امیر نظام الدین عبدالباقی در 
سال های  943 تا 971ق در یزد فرمانروایی 
مــی کــرده اســت. و  ملا مؤمن حســین 
یزدی)948-1018ق( ، شاعر و رباعی سرای 
نامی عصر صفوی است که مجموعة رباعیّات 

او چاپ شده است. 

2- کتابخانۀ رستم مجوسی
 

محمّدعلــی حزیــن لاهیجــی )1103-
1181ق( شاعر نامی سبک هندی در سدة 
دوازدهم قمــری اســت، وی در خاطرات 
خود ضمن ســفر به یزد می نویسد: »رستم 
مجوسی، منجّم مشــهور کتب مجوسی و 
حِکَمی و اسلامی بسیار داشت و به هیئت و 

نجوم و حســاب و ضوابط رصد ماهر بود. با او 
صحبت بسیار داشتم و رصدی را که اثمرت 
مجوســی در چهار هزار ســال پیش از این 

نوشته بود، نزد وی بدیدم.« 
گفته می شــود برخی از این کتاب ها بعداً به 
کتابخانة ارباب خدا رحم هرمزان )و ســپس 
به کتابخانة هورشت( و دیگر زرتشتیان یزد 
انتقال یافته اســت و تا چند سال پیش هم 
نگارنــده برخی از کتاب هــا را در کتابخانة 
هورشت واقع در خیابان سلمان فارسی دیده 
بود که ایــن کتابخانه هم پس از تعطیلی در 
حدود دهة 1370ش ، کتاب هایش به یغما 

رفت. . 

3- کتابخانۀ بقعۀ زاویۀ سردوراه
 

این بقعه که همراه با آب انبار و دیگر بناها بوده 
،در زمان صفوّیه اوج شکوهی بی مانند داشته 
)بنابر سنگ تازه نوشته، تاریخ بنا از 218 ق 
اســت(، متولیّ این بقعه اظهار می دارد: این 
کتابخانــه در محلیّ روبروی مســجد زاویة 
کنونی واقع در بزرگراه دانشــجو بوده که به 

زیر خاک است!؟ 
***

نام مــدارس دیگری هــم در کتاب ها دیده 
می شود که اشاره ای به کتابخانة آن ها نشده 

به قرار زیر است:

1( مدرسۀ اسحاقیّه )مدرسۀ مصلّی 
صفدرخان- مصلّی میربیک(

از آثار اســحاق بیک معاصر شاه عبّاس یکم 
صفوی. این مدرســه در سال 1036 ق در دو 
طبقه در خیابان کنونی قیام یزد ساخته شده 
و اکنون نیز دایر و مدرسة طلّاب علوم دینی 
است.عبدالحسین آیتی در تاریخ خود در بارة 

این بنا می نویسد:
»مصلّای جدید، اصل بنای آن از شاه یحیی 
است که نخســت برای میدان اسب دوانی و 
تیراندازی و چوگانبازی ساخته، بعد از چندی 
که شور جوانیش فرونشست، آن را مبدّل به 
عیدگاه نموده، مصلّای جدیدش نامید و در 
زمان اسکندر بن عمر شیخ روبه خرابی نهاده 
بود و اســکندر آن را تعمیر کرده، درها بر آن 
نهاد و اتاقها ساخت و چهار طاقی ظریفی که 
تاکنون به کمال اســتحکام برقرار است، در 
وسط ساخت و نماز عیدین در آنجا برپا میشد. 
بعد از آن در عهد شــاه عبّاس ، میرزا اسحاق 
بیک، طبقة پایین آن را که اسحاقیّه گویند و 
تاکنون پایدار است، بیاراست و دالان و سردر 
طرف بازار را میُرک بیک شَربتدار شاهی در 
سال 832 ]ق[ کاشیکاری نموده و این عمل 
از اشــعاری که در کتیبة کاشی هنوز برقرار 
است دانسته میشود. از جمله اشعار آن کتبیه:                                             

                                                                                                                                                                                                                                            
مادّه تاریخ:

دولت عبّاس شاه باد  که در عهد او     

                    میکده ها شد خراب، مَعبدها شد بنا     
                       

تا آنجا که: 
]نسخة تاریخ او خواست خِرَد از »حسن«[

                
گفت: »باســحق بیک یافت   

مصلّی  صفا[«
      

 1036ق
]حسن علی یزدی[ 

بعد از مدّتی میرزا صدرا جدّ مدرّس مشهور، 
مدرسة پایین را تمام کرد و موقوفات بسیار 
بــر آن قرار داد و فرزندان و نبَایر او مدرّس آن 

مدرسه شدند.« 

2( مدرسۀ شفیعیّه

»به همّت میرزا محمّدشفیع وزیر که کرمانی 
و از دودمــان گنجعلی خان بود.  «  ســاخته 
شــده است . ایرج افشــار دربارة مدرسه می 
نویسد:»این مدرســه در ضلع غربی میدان 
خان ی واقع  و طبق کتیبه آن در دورة شــاه 
سلیمان صفوی )1077-1105ق( در سال 
1102  بنا شده اســت.عبدالوهاب طراز نام 

بانــی آن را میرزا محمد شــفیع ، حاکم یزد 
نوشته است.)کتابچة موقوفات یزد، فرهنگ 

ایران زمین10، 1340  :23-32( « 
همو در پانویس یادگارهای یزد می آورد:

»ولی معلوم نیست این میرزا محمد شفیع، 
حاکــم یزدآیا میــرزا محمد شــفیع وزیر 
مرادست یا کسی دیگر از میرزا محمد شفیع 
وزیر در جامع مفیدی چند بار یاد شده است 

)ازجمله 261 و 401(« 
اکنون مدرســة شــفیعیه ویژة طلّاب علوم 
دینی اســت.برخی نســخه های خطّی این 
مدرســه، بعدها به کتابخانة وزیری یزد اهدا 

شد.

3( مدرسۀ خمسه )علوم دینی(

در میدان عبّاسیة شاه عبّاسی قدیم )بعثت 
کنونی( قرار داشته و تاریخ ساخت آن 1117 
ق است، این بنا در عصر حاضر به وسیلة حاج 
زینل خمســه ای بازسازی شــده و از این رو 
مدرســة خمسه هم گفته می شــود و برابر 

مسجد شاه طهماسب کنونی قرار دارد. 
***

گفته می شود برخی خانقاه ها نیز کتابخانه 
داشــته اند.چنان که در کتــب تاریخی یزد 
آمده: در محدودة شــهر یزد 18 خانقاه و در 
پیرامون آن 11 خانقاه وجود داشته است. و 
در جاهایی اشاره به: مدرسه و خانقاهِ دروازة 
قطریان، مدرسه و خانقاه و دارالکتب شمسیّه 
و مدرسه و خانقاه رکنیّه شده که در این میان، 
خانقاه های سلطان محمود شــاه بنُدرآباد، 
خانقاه شاه خلیل  ا... در تفت، خانقاه اردکان، 
خانقاه رَبع رشیدی و خانقاه رکنیّه از اهمّیّت 

ویژه ای برخودار بوده است.
ســلطان زاده مــی نویسد:»بســیاری از 
خانقاه های ایران که به صورت دانشگاه های 
عرفان زمان بوده است، کتابخانه  داشته اند، 
مانند کتابخانة خانقــاه ضمیریهّ که یاقوت 

حموی متذکّر آن است.« 

کتابنامه
آیتی، عبدالحسین:

تاریخ یزد یا آتشکدة یزدان، یزد: ]کتابفروشی 
گلبهار[، 1317.

افشار، ایرج: 
کتابخانه هــای ایــران و مقدّمــه ای دربارة 
کتابخانه های قدیم، تهران: ادارة کلّ نگارش 

وزارت آموزش و پرورش، 1344.
-------: یادگارهای یزد، تهران: انجمن آثار 

ملی ایران، 1354.
باستانی پاریزی، محمّد ابراهیم:

گنجعلی خان ، تهران: اســاطیر، چاپ دوم، 
.1362

جعفری، جعفربن محمّد: 
تاریخ یزد، به کوشــش: ایرج افشار، تهران: 
بنگاه ترجمه و نشر کتاب، چاپ دوم، 1343.

حزین لاهیجی، محمّدعلی:
تاریخ و ســفرنامة حزین ، به کوشش: علی 
دوانی، تهران: مرکز اســناد انقلاب اسلامی، 

.1375
خدیو جم، حسین: 

کتاب از نظر شــاعران و نویسندگان، تهران: 
ادارة کلّ نــگارش وزارت آموزش و پرورش، 

.1345
سلطان زاده، حسین: 

تاریخ مدارس ایران از عهد باستان تا تأسیس 
دارالفنون، تهران: آگاه، 1364.

فضائلی، حبیب:
اطلس خط: ، تهران: سروش، 1363.

مستوفی بافقی، محمّد مفید:
 جامع مفیدی، به کوشش: ایرج افشار، تهران: 

اساطیر، چاپ دوم، 1385، ج 3.
مسرّت، حسین:

یزد، یــادگار تاریخ، تهــران: دف، ]ویرایش 
دوم[، 1395، ج1.

همایونفرّخ، رکن الدّین: 
 کتاب و کتابخانه های شاهنشــاهی ایران از 
صدر اســلام تا عصر کنونی، تهران: وزارت 
فرهنگ و هنــر و ادارة کلّ نــگارش وزارت 
آمــوزش و پــرورش، 1347. )جلــد دوم 

تاریخچة کتابخانه های ایران(

غرق شدگی 

همه ســاله با فرارسیدن فصل تابســتان، گردشگران و 
مسافران به شنا کردن و قایق سواری در دریا و مکان های 
آبی میپردازند در برخــی از موارد به دلیل رعایت نکردن 

اصول ایمنی، دچار غرق شدگی می شوند. 

مکان های آبی پرخطر در غرق شدگی: 

دریا، رودخانه، ســد، کانال، چاه ،اســتخرو حوض و وان 
حمام(برای کودکان) اصول پیشگیری از غرق شدگی در 

مکان های آبی پرخطر: 
-کودکان را در نزدیکی مکان های آبی پرخطر)ســاحل 

دریا و رودخانه( تنها رها نکنید. 
- کودکان نباید بدون همراهی فرد بزرگســال، وارد آب 

شوند. 
- کودکان باید به همراه لوازم ایمنی شنا)جلیقه، بازوبند، 

حلقه و ...( به دورن استخر بروند. 
- مهارت شنا کردن را یاد بگیرید در غیر این صورت در این 

مکان ها شنا نکنید. 
- روی توانایی شنا کردن زیاد حساب باز نکنید)30 درصد 

از قربانیان با فن شنا آشنایی کامل داشته اند(
- به داخل آبی که عمق آن را نمی دانید و یا عمیق اســت 

وارد نشوید. 
- در زمان طوفانی بودن دریا و هنگام شب در دریا و مکان 

های آبی پرخطر شنا نکنید. 
- از ورود ناگهانی به آب سرد خودداری کنید زیرا به دلیل 
سرد بودن آب احتمال سنکوپ و شوک دمایی وجود دارد. 
- برای نجات فرد غریق به داخل رودخانه پرآب نروید زیرا 
جریان تند آب رودخانه شما را غرق می کند مخصوصا اگر 

شنا بلد نیستید. 
- اگر دارای صرع و اختلالات تعادل هستید در مکان های 

آبی پرخطر شنا نکنید. 
- در اطراف استخر، حوض و چاه حفاظ نصب کنید. 

لازم به ذکر اســت غرق شــدگی در آب شــیرین بسیار 
خطرناک تر از غرق شــدگی در آب شور می باشد اصول 

پیشگیری از غرق شدگی کودکان در وان حمام 
- صندلی هــای وان بهترین انتخاب بــرای قرار گرفتن 

نوزادان در وان هستند. 
- هرگز کودکان و نوزادان را تنها در وان رها نکنید. 

- در کف وان، کفپوش لاســتیکی ضدســرخوردن قرار 
دهید. 

- وان را پراز آب نکنید. ســطح آب باید اینقدر پایین باشد 
تا در صورت غوطه ور شدن نوزاد، خطر خفه شدن در آب 

وجود نداشته باشد. 
- بهتر اســت به جای وان بزرگ حمام، از وان پلاستیکی 

کوچک مخصوص نوزادان استفاده کنید. 
- هنگامی که در خانــه را زدند و یا تلفن به صدا درآمد به 
طوری که جواب دادن به آن ضروری بود، کودک را از آب 

درآورده و در یک حوله بپیچید و همراه خود ببرید. 
- ضروری اســت که قبل از حمام دادن کودک ابتدا تمام 
وســایلی را که برای حمام دادن نیاز دارید را تهیه کرده و 
کنار دســت خود قرار دهید تا مجبور نشوید برای آوردن 

آنها کودک را تنها رها کنید. 
 

 طیبه حکیمی کارشناس سلامت کودکان                                                                                                                       
مرکز بهداشت شهرستان بافق 

نام رئیسی نکوست درهمه اقلیم ها
                  زآنکه به خدمت نمود راه،جوان،پراثر

شهدِ شهادت چشید آنکه خدا برگزید
                   همچو رجایی که شد میرمَهان درنظر

در ره خدمت،بزرگ،مردامِور سترگ
                 او که به هردرد و رنج،شادوغمان درسفر

میر صدرات بود باهمه مردم رفیق
                 عشق بود مکتبش،دادستان در خطر

یادِ وزیرش بخیر،غزه از او شادمان
                مرد جهادی که بود با دل و جان پرُ ثمر

میر سیاست،حسین،عبدخدا،یاردین
                         از تو بود کاهلی ،و زرگران، برحذر

معنی خدمت بود در وسطِ ما چرا
                  رفتن و دیدن بسی با همگان در گذر

صبروحضورِترا می طلبد بارها
                       صحنة جمهوریت مهر نشان در نظر

این همه دلدادگی، در ره تو عاشق
                   از سَرِا خلاص توست وردِ بیان در خبر

)سروده امیر عباس امینی(

ایسنا؛  از  نقل  به  کویر  افق  نامه  هفته  گزارش  به 
استاندار یزد: دانش آموزان یزدی با اختلافی معنادار 

نسبت به سایر استان ها پیشتاز هستند.
به  معلمین  از  تجلیل  منظور  به  فاطمی«  »مهران 
و ولادت حضرت  روز دختر  و  معلم  هفته  مناسبت 
دخترانه  دبستان های  از  یکی  در  )س(  معصومه 
سال   30 از  بیش  گفت:  و  یافت  حضور  یزد  شهر 
صدرنشینی در کنکور و حتی آزمون های سراسری 
با  یزدی  آموزان  دانش  پیشتازی  بیانگر  ترم  پایان 

اختلافی معنادار نسبت به سایر استان ها است.
وی با بیان اینکه نظام تعلیم و تربیت استان یزد در 
کشور سرآمد است، گفت: طبق برنامه ریزی مجموعه 
از  یکی  از  سرزده  بازدید  استان  پروش  و  آموزش 
کمتر  مناطق  از  یکی  در  موجود  دولتی  مدارس 
برخوردار شهرستان یزد در دستور کار قرار گرفت.    
استاندار با بیان اینکه مدرسه؛ عمق راهبردی نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران است، گفت: به طور 
اهداف  به  دستیابی  دنبال  به  مدارس  در  باید  حتم 
توسعه، پیشرفت، عزت، سربلندی، کمال و سعادت 

جامعه و کشور باشیم.  
فاطمی با اشاره به حق بزرگ فرهنگیان و معلمین 
کشور نسبت به یکایک افراد جامعه افزود: از آنجا که 
همه مردم به نوعی بر سر سفره نظام تعلیم و تربیت 
قدردان  قلب  صمیم  از  باید  نشسته اند،  معلمان  و 

معلمان باشیم.
وی با تاکید بر لزوم تکریم و احترام کل جامعه نسبت 
به فرهنگیان در هفته بزرگداشت مقام معلم، گفت: 
از احساس  علی رغم وجود مشکلات متعدد ذره ای 
باید  دلیل  به همین  و  نشده  معلمان کم  مسئولیت 

شاهد یک تکریم عمومی نسبت به معلمان باشیم.
و  تعلیم  نظام  اینکه  بیان  با  پایان  در  یزد  استاندار 
تربیت استان یزد در کشور سرآمد است، خاطرنشان 
کرد: بیش از 30 سال صدرنشینی در کنکور و حتی 
پیشتازی  بیانگر  ترم  پایان  سراسری  های  آزمون 
به  نسبت  معنادار  اختلافی  با  یزدی  آموزان  دانش 

سایر استان ها است.

چیستان

1- شروع زندگی همه آدم ها با چیست؟
2- چه چیزی را می توانید بگیرید، اما پرتاب نکنید؟

اندام ظریف  دارد/  بر  در  زرد  قبای  آن چیست   -3
چون صنوبر دارد/ زرد است، به مشام تلخ است/ ولی 

طعمی چون شکر دارد؟
4- رنگ سفید سنگها میان سفره ها/ هرکس نداند 

نامه او/ مزه ندارد کام او.
راه  اما  را می خورد  5- آن چیست که خون سیاه 

سفید میرود؟
یکشنبه،  شنبه،  های  واژه  از  که  آن  بدون   -6
دوشنبه، سه شنبه، چهارشنبه، پنج شنبه و جمعه 

استفاده کنید، پشت سر هم سه روز را نام ببرید.

قتل در اراک، دستگیری در یزد 
به  کویر  افق  نامه  هفته  گزارش  به 
یزد  انتظامی  فرمانده  ایرنا؛   از  نقل 
گفت: فردی که در شهر اراک دست 
شده  متواری  یزد  به  و  زده  قتل  به 
آگاهی  پلیس  کارآگاهان  بود توسط 

دستگیر شد. 
سردار  پلیس،  خبری  پایگاه  گزارش  به 
پی  در  افزود:  فرد«  بهدانی  »عباسعلی 
آگاهی  پلیس  سوی  از  خبری  اعلام 
بر قتل یک جوان  استان مرکزی مبنی 
و فرار متهمان به سمت یزد دستگیری 

مجرمان در دستور کار قرار گرفت.
جنایی  دایره  کارآگاهان  داد:  ادامه  وی 
خودروی  یزد  استان  آگاهی  پلیس 
تیبای مربوط به متهمان را در خروجی 
ضربتی  عملیاتی  در  و  شناسایی  یزد 
و  قاتل  و  متوقف  را  آن  مسلحانه  و 

همدستش را دستگیر کردند.
کرد:  بیان  یزد  استان  انتظامی  فرمانده 
دوست  قتل  به  پرونده  این  اصلی  متهم 
علت  به  کمری  کلت  با  خود  ساله   28

اختلافات شخصی اعتراف کرد.

استاندار یزد اظهار کرد:
صدرنشینی ۳۰ ساله یزد در 

کنکور سراسری

 مشترکان صرفه جویی کنند

به گزارش هفته نامه افق کویر به نقل از ایرنا؛ معاون فروش 
و خدمات مشترکین شرکت توزیع برق یزد گفت: گرم تر 
شدن هوا مصرف برق استان را طی 10 روز گذشته از یک 
هزار به یکهزار و 130 مگاوات افزایش داد که لازم اســت 

مشترکان، نهایت صرفه جویی را انجام دهند.
 »محمدجواد جلیلی« با اشاره به اینکه تعرفه مصرف برق 
شهرهای یزد، زارچ، اشــکذر، میبد، اردکان و بافق جزو 
مناطق گرمسیری منطقه چهار لحاظ شده است، افزود: 

این تعرفه در ماه های تیر و مرداد لحاظ می شود.
وی خاطرنشان کرد : الگوی مصرف برق برای این 2 ماه و 
شهرهای یاد شده مصرف ماهیانه 450 کیلووات ساعت 
خواهد بود، فقط شهرستان بافق در مدت سه ماه خرداد، 

تیر و مرداد در این گروه قرار می گیرد.
معاون فروش و خدمات مشــترکین شرکت توزیع برق 
استان یزد، از شــهروندان خواست تا برای کولرهای آبی 
حتما سایبان نصب و از دور کند کولر استفاده کنندو در 
صورت اســتفاده از کولر گازی درجه را روی 25 و بالاتر 

تنظیم کنند.
وی اضافه کرد : همچنین از استفاده از وسایل پرمصرف 
در ساعات اوج مصرف بکاهند و استفاده از این وسایل را به 

آخر شب ها موکول کنند.
تعداد مشترکان برق اســتان یزد حدود 750 هزار مورد 

اعلام شده که 81 درصد آنها مشترک خانگی هستند.

خبر
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4
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شعر

امام زمانت را بشناس

 صلوات همراه عجل فرجهم، دعا کردن برای فرج است

جدول

هر  که  هایی  وظیفه  مهمترین  از  یکی 
برای  دعا  دارد،  غیبت  دوران  در  شیعه 
فرجه  تعالی  ا...  عجل  زمان  امام  ظهور 
ی  وظیفه  است.  فرج  برای  و  الشریف 
همه  مردم  اگر  است.  مهمی  بسیار 
وظایفی که برای منتظران تکلیف شده 
را کنار می گذاشتند و به نحو شایسته، 
می  دعا  واقعی  و  گروهی  صورت  به  و 
کردند؛ قطعا فرج امام زمان )عج( خیلی 

جلوتر می افتاد و تاثیر فراوانی داشت.
خداوند بخاطر اینکه انگیزه ها را افزایش 
دهد، که ما این دعا را انجام دهیم و این 
دعا را هیچ وقت ترک نکنیم حدود ۹۰ 
قرار  دعا  این  برای  را  فایده  و  خاصیت 
ادعیه،  کل  مجموع  از  تقریبا  که  داده. 
کنید  پیدا  توانید  نمی  را  دعایی  هیچ 
همه  این  آن  به  مداومت  و  انجام  که 
هایی  ثواب  از  جدا  باشد؛  داشته  فایده 
که برایش گفته شده. در جلد اول کتاب 
این دعا ذکر شده  مکیال، ۹۰ خاصیت 
بکنی؛  فرج  برای  دعا  یک  شما  اگر  و 
می  فضایل  این  و  خواص  این  مشمول 
لولیک  عجل  »اللهم  ذکر  گفتن  شوی. 
فرجهم،  عجل  همراه  صلوات  و  الفرج«، 

دعا کردن برای فرج است.
علامه امینی، صاحب کتاب الغدیر گفته: 
همراه  به  را  هایش  صلوات  کس  »هر 
ثواب  را در  او  بگوید؛ من  عجل فرجهم 

نوشتن کتاب الغدیر شریک می کنم.«
ا...  عجل  زمان  امام  برای  که  عزیزانی 
تعالی فرجه الشریف دعا می کنید؛ مبادا 
این دعا یک وقت فراموش شود، یا این 
بهاءالدینی  ا...  آیت  بکنید.  ترک  را  دعا 
دعای  نمازهایش  قنوت  در  )ره(، 
یک  خواند؛  می  را  لولیک  کن  اللهم 

مدتی این دعا را ترک کرد، از امام زمان  
روحی فداه برای او پیام آمد که چرا ما 
را دعا نمی کنی و حضرت از او بخاطر 

ترک این دعا گله کرده بودند.
برای  همیشگی  دعای  به  کنیم  عادت 
برای دعا  بهترین حالت ها  از  فرج. یکی 
در قنوت نمازهاست. در قنوت نماز برای 
خواندن  با  کنیم،  دعا  حضرت  ظهور 
دعای اللهم کن لولیک ، یا با گفتن اللهم 
عجل لولیک الفرج و یا با صلوات با عجل 

فرجهم.
اگر می خواهیم این همه خاصیت، فایده 
ترک  را  دعا  این  نباید  ببینیم؛  را  اثر  و 

کنیم.
نمی  »ما  فرمودند:  ره  بهجت  ا...  آیت   
نیاز  ظهور  برای  دعا  تعداد  چه  دانیم 
به آن حد نصابی که در عالم  است که 

تعریف شده برسد.« ظاهرا در عالم یک 
حد نصابی دارد.

افرادی  از  تشرف  چندین  در  حضرت 
برای فرج دعا نمی کنند گله کرده  که 
اند. یکی از تشرفها در حرم امام حسین 
بهبهانی  آقای  تشرف  السلام(،  )علیه 
که  بوده،  فداه  روحی  زمان  امام  محضر 
حضرت گله کردند از افرادی که در حرم 
و در زیر قبه، فقط برای حوائج شخصی 
برای  کسی  و  کنند،  می  دعا  خودشان 

فرج دعا نمی کند.
مقدس  مسجد  در  که  دیگر  تشرف  در 
با  و  افتاده  اتفاق  همین  بوده  جمکران 
اکثر  که  بیند  می  فرد  آن  امام،  تصرف 
به  خودشان  شخصی  حوائج  برای  افراد 
برای فرج دعا  آمدند؛ و کسی  جمکران 

نمی کند

 

آیت ا... مجتهدی می گفت: »پشت سر 
آقای مدنی نماز می خواندم؛ ایشان گریه 
پرسیدم  را  گریه  علت  کرد؛  شدیدی 
گفت: » امام زمان عجل ا... تعالی فرجه 
الشریف را دیدم که گله کرد از افرادی 
دعا  فرج  برای  نماز  خواندن  از  بعد  که 

امام  که  انگار  نه  انگار  کنند،  نمی 
زمانشان غایب است.«

میکنی،  دعا  حضرت  فرج  برای  اگر 
حضرت از تو خشنود است؛ اما اگر برای 
فرج حضرت دعا نمیکنی و جزو دعاهای 
از  امام زمان  روزانه ات نیست بدان که 
شما گله دارد. و این گله را بارها و بارها 

در تشرفات فرمودند.

قاتل شهروند یزدی در 
کرمان دستگیر شد

بخش صدو ده 

جدول

جدولجدولجدول

حوادث

خودروی حامل مادر باردار واژگون 

شد، نوزاد به دنیا آمد

ایرنا؛   از  نقل  به  کویر  افق  نامه  هفته  گزارش  به 
در  که  یزد  ابرکوه  در  خودرو  دستگاه  یک  واژگونی 
بود موجب  بیمارستان  به  باردار  مادری  انتقال  حال 
حضور عوامل اورژانس در محل حادثه و به دنیا آمدن 

نوزاد در صحنه سانحه شد.
خردادماه،  چهارشنبه16  عصر   1۵:۴1 ساعت 
ماموریت تصادف و واژگونی خودروی پراید در منطقه 
دو راهی حسین آباد شهرستان ابرکوه به مرکز پیام 

اورژانس استان گزارش شد.
بلافاصله نزدیک ترین کد امدادی اورژانس به محل 
به  امدادی  عوامل  رسیدن  هنگام  شد؛  اعزام  حادثه 
برای  اولیه  اقدامات  و  تریاژ  انجام  و  حادثه  محل 
علائم  متوجه  ها  اورژانسی  ؛  حادثه  این  مصدومین 
الوقوع مادر باردار ۳6 ساله )سرنشین  زایمان قریب 
تسهیل  فرآیند  بلافاصله  که  شدند  پراید(  خودروی 
؛  زایمان  از  پس  و  انجام  حادثه  صحنه  در  زایمان 
مادر و نوزاد عجول به همراه سایر اعضای خانواده به 

بیمارستان خاتم الانبیاء ابرکوه منتقل شدند.
ابرکوهی است که در  این خانواده  فرزند سوم  نوزاد 
مسیر عزیمت به بیمارستان ،در خودرو واژگون شده 

به دنیا آمد.
نوزاد  همچنین  و  حادثه  این  مصدومان  تمام  حال 
از  همگی  و  شده  گزارش  خوب   ، شده  متولد  تازه 

بیمارستان ترخیص شدند.
 ۲ ؛  زارع  پور  قاسم  و  خاموشی  محمدجواد  آقایان 
اورژانسی شرکت کننده در این ماموریت ویژه بودند.

جواب جدول 1128

افقی
1- مناسبت روز شهادت دکتر چمران ۳1 خرداد

۲- تعجب خانمانه- شیوه- آخرین، خنکا، خوشا- نوعی یقه
۳- برطرف کننده- اتوبوس- بارش آرام آرام باران

۴- آوازی است که بدان مرغ را به لانه رانند- مغزحرام- قوت قالب مردم
۵- پر حرفی- دریا- برداشت محصول- خوب نیست

6- محروم، نامراد- خمیازه
7- عدد منفی- صندلی اسب- اقبال، بخت- بجا آوردن 

8- جلال شکسته- کارگردان منتخب به فردوسی سینمای ایران) کارگردان مادر(- 
از ادات پرسش

۹- بی پروا، گستاخ- طلا کاری شده- اسم- خدا
1۰- محل های بست- خاییدن

11- طاقچه بالا- اسلوب، جود- وی- بیچاره- دربدر
1۲- بدبختی، بد فرجامی- بسیاری، تکثر- عدم 

1۳- آرامش- نام کوچک جونز بازیکن لیورپول- شیرین
1۴- تن- صحرای معروف سرزمین اشغالی- پایان- رایج، متداول

1۵- کتاب روژه گارودی
عمودی

1-مناسبت روز خیمه حضرت علی اکبر)ع(- بانگ، داد- خانه آخر
۲-مجبور- شهری مشترک در ایالت کانزاس، آیووا، آلاباما

۳-مامور شهربانی قدیم، تنگی، سختی- شهر مرزی بازار لوازم خانگی
۴-کناره- اذن، دستور- میوه بهشتی

۵- جدا، منفک- یک عدد- پارچه سپید از پنبه- مانع
6-نیایش کردن- انقراض- پادشاهی

7-حاد، بحرانی- وسیله، ابزار- مخزن جوهر پرینتر
8-دستورات- نگاه دزدانه به گویش مازندرانی- تازیان

۹- درندگان- اول نیست- نیکویی، خوبی
1۰- آتش، ماه نهم، پایتخت هند- باد صد و بیست روزه

11- از حروف فاصله- از اوراق بهادر- رد گم کردن- کلام
1۲- از خونخواران تاریخ- وسیله حمل وسایل شخصی در سفر- اثر پا

1۳-پایین لباس بانوان- ثروتمند- تب کردن) مالاریا(، نوبت
1۴- زحمتکش به اضافه پسوند دارندگی- پیشکشی برای دیدن روی عروس

1۵-پس از دوم- زیرکی و کاردانی، تیزهوشی- مصیبت دیدن

به گزارش هفته نامه افق کویر به نقل از ایرنا؛ رییس 
پلیس آگاهی استان کرمان اعلام کرد که قاتل یکی 
این  از شهروندان استان یزد طی روزهای اخیر در 

استان بازداشت شد.
 سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی در تشریح این خبر 
شهرستان  در  قتل  مورد  یک  وقوع  پی  در  گفت: 
اردکان استان یزد با سلاح سرد )چاقو( توسط یک 
این موضوع به سبب احتمال فرار  افغانستان،  تبعه 
متهم به سمت مناطق اطراف به پلیس استان های 

همجوار گزارش شد.
موفق  کرمان  آگاهی  پلیس  ماموران  افزود:  وی 
شدند با همکاری پلیس آگاهی شهرستان یزد پس 
حین  در  که  را  قاتل  اطلاعاتی،  و  فنی  اقدامات  از 
فرار به سمت استان دیگر بود در عملیاتی ضربتی 

دستگیر کنند.
اینکه  بیان  با  کرمان  استان  آگاهی  پلیس  رییس 
نزاع و درگیری  انگیزه  با  بازجویی به قتل  قاتل در 
با مقتول اقرار کرده است اظهار داشت: متهم پس 
روانه  و  تحویل  قضایی  مرجع  به  پرونده  تشکیل  از 

زندان شد.
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جدول 1130

به گزارش هفته نامه افق کویر به نقل از ایرنا؛ نیکوکار 
یزدی قبل از سفر به سرزمین وحی، با اهدای مبلغ ۲ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال زمینه آزادی چند زندانی 

غیر عمد را فراهم کرد.
به گزارش روز چهارشنبه روابط عمومی ستاد مردمی 
در  حضور  با  چهارشنبه  نیکوکار  این  یزد؛  استان  دیه 
پرونده های  بررسی  یزد ضمن  استان  دفتر ستاد دیه 
مددجویان مشمول کمک این ستاد مردمی، مبلغ یاد 
شده را جهت مشارکت در آزادی پنج زندانی بدهکار 

مالی استان اهدا کرد.
این نیکوکار که تمایلی به فاش شدن نام و تصویرش 
اقدام خداپسندانه گفت: من  این  نداشت در خصوص 
قبل  تا  گرفتم  تصمیم  و  هستم  حج  سفر  عازم  فردا 
آزادی  امر  به  را  خود  حج  سفر  ولیمه  هزینه  سفر  از 
این سفر  از  قبل  تا  اختصاص دهم  زندانیان غیر عمد 
در  عجز  دلیل  به  که  زندانیانی  از  تعدادی  روحانی 
پرداخت بدهی خود در زندان هستند از بند رها شده و 

به آغوش گرم خانواده و جامعه بازگردند.
این نیکوکار یزدی افزود: به دلیل اینکه طول سفر زیاد 
است و عمر آدمی نیز دست خداست تصمیم گرفتم تا 

قبل از عزیمت به سفر حج این کار را انجام دهم.

123456789101112131415
دمئاقترضحتدالو1
اریمیکاوسماپا2
نادنسمسسومنژ3
اماناهاولسیه4
سناجتدنمموم5
برراهنتقالخا6
سروبعلاقحهمین7
تخایسنالمازا8
نامگلهالهرزب9
یکیرچانیفدشت10
باداهامارهم11
وکناکنگنومخت12
زرنربرویدیاع13
ییقدنفکیکلاله14
ندوبندنباپیورد15

برنده خوش شانس  جدول 1128

   نام و نام خانوادگی: شهره دهستانی 

  متولد: 1360
برنده یک میلیون ریال )1/000/000ریال( وجه نقد

جدول حل کنید و از هفته نامه افق کویر جایزه بگیرید. جدول تکمیل شده را با مشخصات زیر از طریق ایتا به شماره تلفن 

09140749005 ارسال فرمایید.

آخرین مهلت ارسال 27 خرداد ماه 1403

نام و نام خانوادگی: 

تاریخ تولد: 

شماره تماس: 

جدول با جایزه
نیکوکار یزدی، قبل از حاجی شدن، 

زندانی آزاد کرد

کشف 2 کیلو و ۹00 گرم طلای 
قاچاق به ارزش 1۴0 میلیارد ریال

ایرنا؛  از  نقل  به  کویر  افق  نامه  هفته  گزارش  به 
فرمانده انتظامی استان یزد گفت: ماموران پلیس در 
بازرسی از وسایل همراه یک مسافر اتوبوس، ۲ کیلو 

و ۹۰۰ گرم طلای خارجی قاچاق کشف کردند.
در  کرد:  اظهار  فرد«  بهدانی  »عباسعلی  سردار   
ایستگاه  ماموران  کالا،  قاچاق  با  مبارزه  راستای 
وظایف  انجام  هنگام  یزد  »مدنی«  شهید  بازرسی 
ذاتی، یک دستگاه اتوبوس مسافربری »اسکانیا« را 

متوقف کردند.
وی ادامه داد: ماموران انتظامی در بازرسی از وسایل 
همراه یکی از مسافران اتوبوس، ۲ کیلو و ۹۰۰ گرم 
طلای خارجی فاقد مجوز را کشف که کارشناسان 

ارزش آن را 1۴۰ میلیارد ریال برآورد کردند.
قصد  که  متهم  افزود:  یزد  استان  انتظامی  فرمانده 
به  کشور  شرق  جنوب  از  قاچاق  طلاهای  انتقال 
استان های مرکزی را داشت پس از تشکیل پرونده 

تحویل مقامات قضائی شد.
سردار بهدانی فرد در پایان خاطرنشان کرد: مبارزه 
با قاچاق کالا در دستور کار دائمی پلیس قرار دارد.

شنیده ای ، زسوز دل ، شبانه  تار می زنم
                به دور قلب پاک تو ، قفل و حصار می زنم

شبیه آن کبوترم شکسته بال و نیمه جان
                     که پر به سوی دلبر و کوی نگار می زنم

طنین گام های تو صدای عشق می دهد 
                 ز شوق زلف عنبرت،چنین سه تارمی زنم

ز ناز سبز چشم تو، بهار شد خزان دل
                         روی لبان سرخ تو، گل انار می زنم 

فدای خنده های تو، تمام جسم و جان من 
                    بخند،، با تبسمت پل به بهار می زنم 

عاشق دلداده منم ، در پی ات افتاده منم
                    با تو به قلب عاشقم رنگ قرار می زنم

اگر خدا عشق تو را ، ز قلب من جدا کند   
                به روی جسم خسته ام سنگ مزار می زنم

 
صدیقه آقابابایی

ز شوق زلف عنبرت سه تارمی زنم

۷00 حلقه چاه کشاورزی استان یزد، 
کمتر از پروانه مجاز آبدهی دارند

ایرنا؛  از  نقل  به  کویر  افق  نامه  هفته  گزارش  به 
مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد گفت: 
7۰۰ حلقه چاه کشاورزی در استان که معادل ۳۰ 
دلیل  به  شود  می  شامل  را  چاهها  کل  از  درصد 
از  کمتر  زیرزمینی،  آب  سفره های  توان  کاهش 

پروانه مجاز آبدهی دارند.
 »جواد محجوبی« در نشستی با خبرنگاران با بیان 
محلی  جوامع  دست  به  آب  منابع  مدیریت  اینکه 
در زمان های گذشته قدمت طولانی داشته است، 
گفت: با برنامه ریزی و تسهیل گری های مناسب 
حوزه  در  زیرزمینی  های  آب  منابع  مدیریت  باید 
فعالیت های تصدی گری به تشکل های آب بران 

واگذار شود.
یزد  ای  منطقه  آب  سهامی  شرکت  مدیرعامل 
همچنین بیان کرد: اگر طرح های تحویل حجمی، 
از سوی  آب  مدیریت مصرف  و  اقدامات حفاطتی 

مردم انجام پذیرد، بسیار موفق تر خواهد بود.

جدول حل کنید و جایزه بگیرید

خبر
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یک متخصص حمل و نقل و ترافیک در یزد:

دو سوم ترددهای شهری با حمل ونقل پاک امکان پذیر است
به گزارش هفته نامه افق کویر به نقل از 
ایسنا؛ دانشیار دانشکده مهندسی عمران 
و رئیس مرکز پژوهشی حمل ونقل پایدار 
سوم  دو  که  این  بیان  با  یزد  دانشگاه 
ترددهای شهری با شیوه  های حمل و نقل 
متاسفانه  گفت:  است،  امکان پذیر  پاک 
تفکر و رویکرد خودرومحوری در شهرها 
زیرساخت های  تامین  در  شده  باعث 
شهری برای استفاده از شیوه های حمل 
کاستی های  و  نقصان  دچار  پاک  نقل  و 

زیادی باشیم.
با  گفت وگو  در  تفتی«  فلاح  »مهدی 
خبرنگار ضمن اشاره به روش های حمل 
کلی  طور  به  کرد:  اظهار  پاک،  نقل  و 
سوء  آثار  که  نقلی  و  حمل  روش های 
باشند  داشته  حداقلی  محیطی  زیست 
کمک  اجتماعی  و  فردی  سلامت  به  و 
کنند، روش های حمل و نقل پاک اطلاق 

می شود.

بافتشهرهایکشوردرگذشته
بهنحویطراحیشدهکهمناسب

پیادهرویبودهاست

وی طبیعی ترین، ساده ترین و قدیمی ترین 
گونه حمل و نقل پاک، پیاده روی خواند 
در  کشورمان  شهرهای  بافت  گفت:  و 
که  شده  طراحی  نحوی  به  نیز  گذشته 

مناسب پیاده روی بوده است.
فلاح یکی دیگر از شیوه های حمل و نقل 

از دوچرخه ذکر کرد و  استفاده  را  پاک 
روی  پیاده  به  نسبت  شیوه  این  گفت: 
برای مسافت های بیشتر و تسهیل حمل 
سیستم های  ولی  است  راحت تر  نقل  و 
حمل و نقل همگانی نیز با توجه به این 
مردم  از  بیشتری  ظرفیت  می توان  که 
داشته  خودروهای شخصی  به  نسبت  را 
محسوب  پاک  نقل  و  حمل  جزو  باشد، 

می شوند.
وی اظهار کرد: البته همین سیستم های 

حمل و نقل همگانی نیز برای بهره وری 
محیطی  زیست  سوء  اثرات  با  بیشتر 
انرژی های پاک مانند برق  از  بهتر است 
استفاده کنند که هرچند در کشورهای 
این  در  توجهی  قابل  اقدامات  دنیا 

کشورمان  در  ولی  گرفته،  صورت  باره 
قابل  علمی  اقدام  تاکنون  متاسفانه 

توجهی صورت نگرفته است.

دوسومترددهایشهریبابعد
مسافتکمترازهشتکلیومتر

انجاممیشود

وی عنوان کرد: برخلاف تصور عمومی و 
الگوی  به  مربوط  آمارهای جهانی  بر  بنا 
ترددهای شهری که در کشور نیز صادق 
بعد  با  شهری  ترددهای  سوم  دو  است، 

انجام  کلیومتر  هشت  از  کمتر  مسافت 
می شود که بر همین اساس نیز می توان 
از شیوه های حمل و نقل  با بهره گیری 
دوچرخه سواری  پیاده روی،  مانند  پاک 
این  معمولی  اسکوترهای  از  استفاده  و 

مسافتها را پیمود.

استفادهازدوچرخههایبرقی

این متخصص حوزه حمل و نقل و ترافیک 

استفاده از دوچرخه ها و اسکوترهای برقی 
توصیه  نیز  را  مسافتها  این  برای  نیز  را 
کرد و گفت: در مسافت های بیشتر درون 
شهری تا حدود ۱۰ کیلومتر نیز می توان 
که  برقی  سبک  موتورسیکلت های  از 

تا ۵۰ کیلومتر در  بین ۴۰  سرعت هایی 
ساعت دارند را مورد استفاده قرار داد و از 
طریق همین شیوه های معمول و راحت 
در دنیا تا دو سوم ترددهای شهری را با 
شیوه های حمل و نقلی پاک پوشش داد.

این  از  ترکیبی  استفاده  گفت:  وی 
همراه  به  نقلی  و  حمل  شیوه های 
می تواند  همگانی  نقل  و  حمل  سیستم 
سفرهای  تمام  دادن  پوشش  ضمن 
از  استفاده  به  نیاز  عملًا  روزمره شهری، 
صفر  سمت  به  را  شخصی  خودروهای 

سوق دهیم.
فلاح با بیان این که متاسفانه هیچ کدام از 
این شیوه های حمل و نقل در کشورمان 
دارای شان و جایگاه واقعی خود حتی در 
سطح معمول دنیا نیستند، تصریح کرد: 
پیاده روی و استفاده از دوچرخه با توجه 
به قدمتی که در شهرهای کشورمان به 
ویژه یزد که در دهه ۴۰ و ۵۰ این شهر 
را به شهر دوچرخه ها معروف کرده بود، 
به ندرت قالب مشاهده است و استقبال 
از سیستم های حمل و نقل همگانی نیز 
شهر  در  حداقل  گذشته  دهه  سه  طی 
یزد سیر نزولی داشته و اتوبوسرانی را با 
بحران کمبود مسافر در مقابل با ظرفیت 

ناوگان خود مواجه کرده است.

فضابرایبخشپیادهروومسیر
تردددوچرخه،روزبهروزتنگو

تنگترشدهاست

و  تفکر  متاسفانه  کرد:  خاطرنشان  وی 
باعث  شهرها  در  خودرومحوری  رویکرد 
شده در تامین زیرساختهای شهری برای 
پاک  نقل  و  شیوه های حمل  از  استفاده 
دچار نقصان و کاستی های زیادی باشیم 
موجود  فضاهای  حتی  زمان  گذر  در  و 

گذشته نیز به بخش سواره رو اختصاص 
یافته و فضا برای بخش پیاده رو و مسیر 
تردد دوچرخه، روز به روز تنگ و تنگ تر 

شده است.
رئیس مرکز حمل و نقل پایدار دانشگاه 
کمتر  نیز  طرفی  از  متاسفانه  افزود:  یزد 
شاهد ایجاد فضاهای تردد به شیوه های 
هستیم،  شهرها  در  پاک  نقل  و  حمل 
ضمن این که در تولید وسایل نقلیه پاک 
نیز رغبت چندانی از سوی تولیدکنندگان 

کشورمان شاهدیم.
را  وضعیت  این  بهبود  ضرورت  وی 
نیازمند عزم جدی و به رسمیت شناخته 
شدن تفکر استفاده از گونه های حمل و 
نقل پاک دانست و گفت: در این صورت 
فراهم کردن زیرساخت های حمل و نقل 
پاک در ذیل زیرساخت های موجود امکان 
پذیر خواهد بود و هزینه های محدودتری 
با توسعه شبکه های معابر  را در مقایسه 
خودرویی به شهرداری ها تحمیل خواهد 

کرد.
بیشتر  رسانی  اطلاع  و  توسعه  بر  فلاح 
در  همگانی  نقل  و  حمل  سیستم های 
مردم  بیشتر  ترغیب  راستای  در  شهرها 
و  کرد  تاکید  ناوگان  این  از  استفاده  به 
زمان  تا  آیا  که  سئوال  این  به  پاسخ  در 
غنی  ذخایر  از  کشورمان  گیری  بهره 
توسعه  به  می توان  فسیلی  سوختهای 
امیدوار  کشور  در  پاک  نقل  و  حمل 
بود، گفت: قطعاً این موضوع به سیاست 
گذاری ها و برنامه های کلان ملی بستگی 

دارد.

منابع  از  باید  واقع  در  گفت:  وی 
کشورمان  در  فسیلی  سوخت های 
بخشهایی  طریق  از  بهینه تری  استفاده 
از  تا  باشیم  داشته  پتروشیمی ها  مانند 
جلوگیری  ملی  سرمایه های  این  اتلاف 

شود.
رئیس مرکز پژوهشی حمل و نقل پایدار 
دانشگاه یزد این تفکر که تا وجود منابع 
پیدا  سوق  کشور  در  فسیلی  سوختهای 
کردن به سمت حمل و نقل پاک توجیهی 
ندارد را تفکری نادرست خواند و گفت: 
بخش هایی  صرف  سوختی   این  منابع 
برای  کمتری  سوء  آثار  حمل  که  شود 
ارزش  هم  و  باشد  داشته  زیست  محیط 
کند  کشورمان  نصیب  بیشتری  افزوده 
و  حمل  بخش  در  انرژی  آن  کنار  در  و 
پاک  انرژی های  سمت  به  را  کشور  نقل 
برق  انرژی  ویژه  به  برق  انرژی  از جمله 
تجدیدپذیری  انرژی های  از  شده  تولید 
مانند انرژی خورشیدی و باد سوق دهیم.

ایسنا؛   از  نقل  به  کویر  افق  نامه  هفته  گزارش  به 
»عباس آقا مسرت« یکی از مشاهیر یزدی قرن معاصر 
با طبعی شاعرانه و علاقمند به کتاب و مطالعه بود؛ 
که با وجود فعالیت در حرفه عطاری و بعدها به عنوان 
امور  در  همواره  شهر،  معروف  سردفترداران  از  یکی 

خیر و عام المنفعه پیش قدم بود.
از  یکی  خبرنگار  با  گفت  وگو  در  مسرت«  »حسین 
فرهیختگان و نیک نامان یزد که علاقه وافری به کتاب 
و ترویج کتاب خوانی داشت را فردی به نام »عباس 
آقا مسرت« خواند و درباره اش، گفت: عباس در سال 
۱۲۸۹ شمسی در کوی دو منار شهر یزد و در درون 

خانواده ای فرهنگ دوست پا به دنیا گذاشت.

ازهماننوجوانیبایدرویپایخودشبایستد

وی افزود: پدرش »آقا علی« از همان آغاز نوجوانی، 
عباس را برای فروش پارچه به حومه یزد می فرستاد 
باید  نوجوانی  از همان  بود که پسرش  باور  این  بر  و 
روی پای خودش بایستد و بدین ترتیب عباس، روزها 
فروشی  پارچه  کار  به  عصرها  و  می رفت  مدرسه  به 

می پرداخت.
آن  در  که  عباس  تحصیل  دوران  به  اشاره  با  مسرت 
الصبیان،  نصاب  کتاب های  خواندن  با  باید  دوران 
سپری  سعدی  بوستان  و  گلستان  و  حافظ  دیوان 
به  و  کرمان  در  را  سربازی  دوران  او  افزود:  می شد، 
منشی  عنوان  به  و خطی خوش  سواد  داشتن  دلیل 
گردان گذراند و در بازگشت با اندوخته ی مالی خود 
زیر  دکان  باب  هفت  تدریج،  به  و  فروشی  پارچه  از 

بازارچۀ دو منار خرید.
وی ادامه داد: عباس آقا مسرت که تا قبل از الزامی 
معروف  عطار«  آقا  »عباس  به  خانوادگی  نام  شدن 
حرفه  به  دکان  ها   همین  از  یکی  در  سالها  بود، 

خواربارفروشی و عطاری مشغول بود.

دوستدارانکتابازاوکتاببهامانتمیگرفتند

وی پس از فراگیری دانش به کتاب و مطالعه، علاقه 
فراوانی پیدا کرد لذا یکی از اتاق های بزرگ سه دری 
اختصاص  کتابخانه  شخصی اش  به  را  پدری اش  خانه 
جای  خود  در  را  کتاب  جلد  هزار  دو  حدود  که  داد 

می داد.
این فعال فرهنگی استان با بیان این که با توجه به 
دشواری های تهیه کتاب در آن روزگار و کمبود کتاب، 
می طلبید،  بزرگ  همتی  کتاب  تعداد  این  گردآوری 
گفت: در آن سالها، دوستداران کتاب به در خانه وی 

آمده و از او کتاب به امانت می گرفتند.
وی افزود: عباس آقا مسرت همچنین سالها در کنار 
دکّان عطاری خود در زیر بازارچه دو منار در خیابان 
و  داشت  کوچک  کتابخانه ای  کنونی،  گلسرخ  سید 

کتاب به امانت می داد.
به گفته مسرت، وی همچنین طبعی شاعرانه داشت 
و با تخلص »مسرّت« شعر می سرود و با سخنوران 
دوران  آن  در  یزد  تاسیس  تازه  ادبی  انجمن  خوب 

معاشرت داشت.
وی ادامه داد: او بر دانش سیاق و سیاق نویسی کاملًا 
مسلط بود، خطی زیبا به ویژه در خط شکسته داشت 
و علاوه بر مبارزه با بهائیت در یزد و کرمان، در امور 

خیر و عام المنفعه مشارکت فراوانی داشت.
تا   ۱۳۱۹ سال  از  عباس  کرد:  خاطرنشان  مسرت 
۱۳۲۲ با توجه به برخورداری از سواد و خط خوش 
آقا  محمّد  »سیّد  نام  به  شخصی  فراوان  اصرار  با  و 
منشی  عنوان  به  یزد   ۸ شماره  سردفتر  آیت اللهی« 
دفترخانه فعالیت کرد و در این مدت به واسطه هوش 
و حافظه خوب، پیشرفت خوبی از خود نشان داد به 

طوری که خواستاران زیادی نیز پیدا کرد.
این پژوهشگر فرهنگ عامه یزد با اشاره به پیشنهاد 
کار چندین دفترخانه به عباس آقا و ادامه فعالیتش 
در دفترخانه های مختلف تا سال ۱۳۳۰، عنوان کرد: 
با  سردفتری،  امتحان  و  دوره  در  شرکت  از  پس  او 
فروش دکان هایش در بازارچه دو منار، دفترخانه اش 
به  نخستین سند  و  دایر  یزد  راه  دو  در کوی سر  را 

سردفتری خود را در تاریخ ۱۳۳۲/۸/۹ ثبت کرد.
 ،۱۳۳۵ سال  در  و  بعدها  که  این  بیان  با  وی 
تا  و  آورد  یزدی  فرخی  خیابان  به  را  دفترخانه اش 
پایان عمر در همان جا بود، گفت: عباس حکم ابلاغ 
سردفتری ازدواج یزد را در سال ۱۳۴۱ توسّط  وزیر 
دادگستری وقت دریافت و از اردیبهشت ۱۳۴۲ کار 
خود را آغاز کرد ولی در عقد پیوند ازدواج از افراد کم 
درآمد یا بی  درآمد، نه تنها هیچ پولی نمی گرفت بلکه 

به آن ها کمک هم می کرد.
نرخ  کمترین  که  این  سبب  به  کرد:  تصریح  مسرت 
را در دفترخانه های یزد می گرفت و رعایت مردم بی 
در  را  خود  اسناد  باید  ناچار  به  که  می کرد  را  چیز 
از  یکی  دفترخانه اش  کنند،  ثبت  رسمی  اسناد  دفتر 
گاه  که  طوری  به  بود  یزد  دفترخانه های  شلوغ ترین 

می شد که جایی برای نشستن نبود.
گفت:  مسرت،  آقا  عباس  ازدواج  دو  به  اشاره  با  وی 
یادگار  به  همسرانش  از  دختر  دو  و  پسر  چهار  او  از 

مانده است.
گفته  به  که  او  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  مسرت 
خودش زندگی در چهار دوره شامل احمدشاه قاجار، 
امام  و  پهلوی  شاه   محمّدرضا  پهلوی،  شاه  رضا 
خمینی)ره( را دیده بود، سرانجام صبح روز چهارشنبه 
۲۹ آبان ۱۳۵۹ در سن ۷۰ سالگی بر اثر سکته مغزی 
آستان  در  وصیتش  بر  بنا  و  گفت  وداع  را  فانی  دار 
خاک  به  یزد  محمد)ع(  جعفر  سید  امامزاده  مقدس 

سپرده شد.

عطاری که کتابداری می کرد!

وقتی کوه های عضله در گرمای بازار داروهای استروئیدی آب می شود
به کویر افق نامه هفته گزارش به
نقلازایرنا؛کمترکسیرامیتوان
یافتکهآرزویداشتناندامورزیده
نداشته را پیچیده درهم عضلات با
شده باعث قوی میل همین باشد،
مانند رشتهای جذب زیادی افراد تا
و شوند اندام پرورش و بدنسازی
برای آنان از توجهی قابل تعداد
داروها از بهعضلاتیحجیم رسیدن
ومکملهایمختلفکهبرخیازآنها
استفاده است، مرگبار عوارض دارای

میکنند.

سلامتیخودرابامصرفکردن
داروهایهورمونیبدنسازیبهخطر
نیندازیدوچونمنقربانینشوید

ا... عباسپور و اسحاق قویدل که هر  بیت 
دو به »کوه های عضله« در رشته بدنسازی 
و پرورش اندام کشور مشهور و از نخستین 
ورزشکاران این عرصه بودند که توانستند 
افتخارات متعدد ورزشی را در جهان کسب 
کنند، اما این دو ورزشکار در ابتدای دهه 
بافت ها و  ناگهانی  چهارم زندگی، به طور 
بر  و  شد  التهاب  درگیر  بدنشان  رگ های 
پیشرفته  سرطان  »متاستاز«  به  ابتلا  اثر 
در  خیلی ها  ابتدا  همان  در  درگذشتند. 
مجموعه ورزش بدنسازی تلاش کردند که 
ارتباط بین بیماری و مصرف داروها]۱[ و 
را  بدنسازی  مجاز  غیر  مکمل های  برخی 
انکار کنند )رجوع شود به مصاحبه دکتر 
مبارزه  ستاد  مقام  قائم  طباطبایی  رامین 
اسحاق  اما  ایران(]۲[  ورزش  دوپینگ  با 
ضمن  تا  داشت  را  شجاعت  این  قویدل 
افشاگری در مورد تجویز دارو توسط برخی 
قهرمانان  و  بدنسازی  فدراسیون  مربیان 
پرورش اندام، در مورد عوارض هورمون ها، 

وی  کند.  مصاحبه  پپتیدها  و  استروئیدها 
»سلامتی  کرد:  توصیه  جوانان  به  بارها 
خود را با مصرف کردن داروهای هورمونی 
من  چون  و  نیندازید  خطر  به  بدنسازی 
ایسنا، ، ۵  قربانی نشوید...،.« )خبرگزاری 

اسفند ۱۴۰۰ (]۳[.
اینترنتی  صفحات  در  جستجو  کمی  با 
افراد  نام  با  بدنسازی  قهرمانان  درباره 
مختلفی در عرصه جهانی روبرو می شویم 
قلبی  سکته  و  ناگهانی  مرگ های  با  که 

تسلیم مرگ شده اند، از مشهورترین این 
قربانیان، می توان به شاون رودن قهرمان 
مستر المپیا )مرگ در ۴۳ سالگی(، ناصر 
مایک  سالگی(،   ۴۷ در  )مرگ  السنباطی 
جو  سالگی(،   ۴۸ سن  در  )مرگ  ماتارازو 
لیندر )مرگ در ۳۰ سالگی(، دالاس مک 
کارور )مرگ در سن ۲۶ (، آندریاس مونزر 
ساندو  لوک  سالگی(،   ۳۱ سن  در  )مرگ 
اوج  در  دیگر که همگی  ورزشکار  ده ها  و 
جوانی و آمادگی بدنی درگذشته اند]۴[ اما 
گردش اقتصادی چند میلیارد دلاری این 
محصولات و سودی که مافیای دارویی از 
زیبایی  اندام  به  جوانان  علاقه  سوداگری 

اندام می برد، باعث شده تا مصرف زیانبار 
و  هورمون ها  آنابولیک،  استروئیدهای 
به  و  نشود  گرفته  جدی  چندان  پپتیدها 

چشم نیاید]۵[.
رشته های  دارو مختص  هر چند مصرف 
زیرمجموعه فدراسیون بدنسازی و پرورش 
اندام نیست و در سایر فعالیت های ورزشی 
استفاده  »دوپینگ«  عنوان  به  آن  از  هم 
می کنند، اما با توجه به مصاحبه »مهدی 
و  بدنسازی  فدراسیون  رییس  نصیرزاده« 

سال  در  ایرنا  خبرگزاری  با  اندام  پرورش 
و  حرفه ای  ورزشکار  بالای  تعداد   ،۱۴۰۱
نیمه حرفه ای در این فدراسیون که حدود 
و  سازماندهی شده  آنان  نفر  میلیون  یک 
آمار غیررسمی آن  و  بیمه ورزشی  دارای 
چهار میلیون نفر برآورد می شود، در ۲۰ 
باشگاه دارای مجوز در سطح کشور  هزار 
سایر  برابر  چهار  اندازه  به  تنهایی  به  که 
باشگاه های  درصد   ۸۰ و  فدراسیون ها 
برگزاری  و  است  کشور  سراسر  ورزشی 
فیزیک،  بدنسازی،،  متعدد  مسابقات 
پاور  مانند  قدرتی  ورزش های  و  فیتنس 
کشور،  سطح  در  سینه  پرس  و  لیفتینگ 

این انگیزه را ایجاد کرده تا میزان گرایش 
این  در  داروها  و  هورمون ها  مصرف  به 

رشته بیشتر از سایر رشته ها باشد.
کنند  می  برآورد  آمریکایی  کارشناسان 
غیرقانونی  کاربر  میلیون   ۳ تا   ۱ بین  که 
داروهای استروئیدی در سالن های ورزشی 
و رختکن این کشور در حال رفت و آمدند 
داروها، حتی  این  هزینه  از  آنها  که سهم 
 ۷.۴ کارانه،  محافظه  ارقام  از  استفاده  با 

میلیارد دلار در سال است]۶[ .
از میزان مصرف استروئیدها،  آمار دقیقی 
در  غیرمجاز  ورزشی  مکمل های  و  داروها 
ایران وجود ندارد اما تخمین زده می شود 
دلار  میلیارد   ۲ به  نزدیک  میزان  این  که 
در سال را به خود اختصاص دهد که رقم 

بسیار بزرگی است.
نصیرزاده ضمن اشاره به کنترل و مبارزه 
در  بارها  خود،  مجموعه  در  دوپینگ  با 
ممنوعیت]۷[  مختلف  مصاحبه های 
غذایی  مکمل های  و  داروها  از  استفاده 
قرمز  خط  را  ورزشکاران  توسط  غیرمجاز 
اندام  پرورش  و  بدنسازی  فدراسیون 
اعلام کرده و بر اشاعه ورزش پاک تاکید 
تست  شدن  اعلام  مثبت  اما  است،  کرده 
بدنساز  ایرانی  ملی پوش  پنج  دوپینگ 
توسط  مسابقات جهانی ۲۰۲۳  در  حاضر 
پرورش  و  فیتنس  جهانی  فدراسیون 
ایرنا، ۷ بهمن ۱۴۰۲( اندام ) خبرگزاری 

آنان]۹[  دلاری  هزار   ۱۰ جریمه  و   ]۸[
 ۶ تست  شدن  مثبت  نیز  تازگی  به  و 
ایرنا،  )خبرگزاری  پاورلیفتینگ  ورزشکار 
۴ اردیبهشت ۱۴۰۲(]۱۰[ حکایت از این 
مبارزه  برای  فدراسیون  برنامه  که  دارد 
مسابقات  در  داروها  روزافزون  استفاده  با 
جدی  چندان  استانی  ویژه  به  و  کشوری 

نیست و یا ناکارآمد است.
ادامهدرهمینصفحه

وقتی کوه های عضله در گرمای بازار 
داروهای استروئیدی آب می شود

ادامهازهمینصفحه
مهمترینعوارضمصرفاستروئید،

مکملهایاستروئیدیوداروهایغیرمجاز

سرطان کبد، آکنه، افسردگی و میل به خودکشی، 
احتمال  و  عروقی  قلبی  اشتها،  بیماری  کاهش 
رسوب چربی  اسکلتی،  رشد  توقف  دیابت،  سکته، 
در سرخرگ ها، بیماری های عفونی، آسیب به کبد و 
کلیه، زردی پوست و چشم]۱۱[ ،  دوره های مانیک 
،نیمه شیدایی(]۱۲[،  یا هیپومانیک )شیدایی و  و 
فرم  بد  شدن  بزرگ  قیافه]۱۳[،  از  رضایت  عدم 
عقیمی]۱۵[،  و  اسپرم  شمار  کاهش  سینه]۱۴[، 
ریزش  جنسی]۱۶[،  پسران،  ناتوانی  زودرس  بلوغ 
در  بیضه ها  شدن  وکوچک  طاسی  یا  سر  موی 
آقایان، جزو پرشمارترین نشانه های جانبی مصرف 
مانند  عوارضی  نیز  بانوان  در  است.  استروئیدها 
ایجاد حالات مردانه، رویش مو در صورت،کچلی بر 
الگوی مردانه،کلفتی  صدا،کوچکی سینه ها،  اساس 
علائم  از  قاعدگی  چرخه  در  تغییر  و  ناباروری 

شناخته شده سوء مصرف مواد دارویی است.
دوره  در  بدنسازی  در  که  داروهایی  از  یکی 
شود  می  استفاده  سوزی  چربی  هدف  با  و  کات 
»سوماتروپین« است. دارویی که مصرف  آن باعث 
چهره،  فرم  تغییر  یا  پیکری(  )غول  آکرومگالی 
سندروم کارپال، دیابت نوع ۲، رشد غیرمعقول اندام 
داخلی بدن از جمله قلب و کبد، تحریک تومور و 
سرطان در قسمت های مختلف بدن می شود]۱۷[. 
تحقیقات نشان داده است بین مصرف استروییدها 
و سکته قلبی در ورزشکاران زیر   ۳۰ سال رابطه ی 
معناداری وجود دارد و عوارض یاد شده بین مردان 
و زنان شایع است. افزون بر این وابستگی به مصرف 
اعتیادآور  مواد  مانند سایر  آنابولیک  استروئیدهای 
است و رفتاری مانند علایم ترک را در فرد مصرف 

کننده، ظاهر می کند.
نهادهای  است  امید  شد،  گفته  آنچه  به  توجه  با 
وزارت  جوانان،  و  ورزش  وزارت  جمله،  از  مسئول 
نهادهای  و  پزشکی  آموزش  و  درمان  و  بهداشت 
امنیتی با همگرایی، برنامه ای جامع و قابل اجرای 
افزون  روز  سیل  با  مبارزه  و  سازی  فرهنگ  برای 
استفاده از داروها و مکمل های هورمونی و پپتیدی 
طراحی کنند تا شرایط ایجاد ورزش پاک و سالم 
زندگی  کیفیت  افزایش  و  تندرستی  آن  که هدف 

برای تک تک افراد جامعه است، فراهم شود.
امیددشتی-مربیبدنسازیوپرورشاندامو

روانشناستربیتی
منابع

https://www.tabnak.ir/fa/ ]۱[
/۵۲۹۴۴۳/news
https://www.khabaronline.ir/ ]۲[
isna.ir/xdL۹c۵ ]۳[ /۴۵۱۲۴۴/news
https://www.elmevarzesh.com ]۴[
https://www.tabnak.ir/fa/ ]۵[
/۵۲۹۴۴۳/news
https://www.espn.com/mlb/news/ ]۶[
۲۰۱۳۶۷۴=story?id
https://irna.ir/xjJZHh ]۷[
https://irna.ir/xjPCTN ]۸[
https://irna.ir/xjPDNT ]۹[
https://irna.ir/xjQnjd ]۱۰[
http://profdoc.um.ac.ir/paper- ]۱۱[
html.۱۰۵۲۴۴۷-abstract
fa/۳۷۲۰۵/https://www.sid.ir/paper ]۱۲[
image  dissatisfaction Body ]۱۳[
gynécomastie ]۱۴[
fa/۳۷۲۰۵/https://www.sid.ir/paper ]۱۵[
fa/۶۴۵۰۱/https://www.sid.ir/paper ]۱۶[
https://www.noormags.ir/view/ ]۱۷[
۱۷۱۶۴۵۷/en/articlepage

مدیر کل بحران استان:

حریق در کمین عرصه های طبیعی یزد

به گزارش هفته نامه افق کویر به نقل از ایسنا؛ مدیر 
کل بحران استان یزد ضمن اعلام هشدار نسبت به 
افزایش خطر حریق در عرصه های طبیعی استان، از 
گردشگری  رفتارهای  مراقب  بیشتر  خواست  مردم 

خود در طبیعت باشند.
به  نظر  گفت:  باره  این  در  زاده«  ملک  »محمدعلی 
فصل  در  گرفته  صورت  بارشی  سامانه های  فعالیت 
عرصه های  گیاهی  پوشش  گسترده  رشد  و  بهار 
تجربیات  به  استان، مستند  مرتعی سطح  و  جنگلی 
وزش  دما،  افزایش  با  همزمان  گذشته  سال های 
بادهای گرم و خشکیدگی تدریجی پوشش گیاهی، 
فزونی آتش سوزی در عرصه های طبیعی خاصه در 
بیشتر  دارد  و ضرورت  است  متصور  مستعد  مناطق 

مراقب رفتار گردشگری خود باشیم.
حتی  و  سیگار  آتش،  کردن  روشن  کرد:  تاکید  وی 
رهاسازی بطری ها در طبیعت به سبب تقویت اثر ذره 
بینی نور خورشید، می تواند ایجاد حریق های بزرگ 
در جنگل، مرتع و زمین های کشاورزی را رقم بزند 
و پیامد آن نیز هدر رفتن سرمایه های ملی، اتلاف 

هزاران جاندار خواهد بود.
ظرفیت  از  استفاده  کرد:  خاطرنشان  زاده  ملک 
و  زیست  محیط  طبیعی،  منابع  بحران،  مدیریت 
سازمان دهی و آموزش تشکل های مردمی، گروه های 
مسلح  نیروهای  شهرداری ها،  دهیاری ها،  جهادی، 
استان و تقویت تعامل و هم افزایی بین تمامی سطوح 
می تواند تاثیر بسزایی در پیشگیری و مقابله با حریق 

داشته باشد.
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داستان کوتاه

شطرنج

دعوت جودو کاران بافقی به اردوی 

تیم ملی کاتای ایران  
ادامه  از  صفحه8

تنیس روی میز

قهرمانی کاتارو های جودو بافق در مســابقات قهرمانی کاتای جودو 
کشور انتخابی تیم ملی . 

به گزارش هفته نامه افق کویر،تیم کاتای جودو بافق  ) آقایان  محمد 
صالح نارگانی و علی حسینی ابراهیمی  (  در مسابقات کاتای کاتامه 
نو کاتا زیر ۲۳ سال کشور با اختلاف و اقتدار قهرمان کاتای کشور شد. 

مقام اول :تیم یزد )بافق (  با ۴۰۷ امتیاز 
مقام دوم:تیم اصفهان با ۳۹۶ امتیاز 

مقام سوم :تیم خراسان رضوی با ۳۹۴.۵ امتیاز
به گــزارش پایگاه خبری افق بافق، تعدادی از اعضا هیئت کوهنوردی و صعود های ورزشــی 
شهرســتان بافق به مناســبت گرامیداشــت یاد و خاطره امام خمینی)ره( و قیام خونین ۱۵ 

خرداد روز گذشته به قله ۴۳۷۵ متری لاله زار )کرمان( صعود کردند.

هیئت مدیره شرکت تعاونی

آگهی
آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت 

اول شرکت تعاونی مصرف کارگران

 معدن کوشک بافق      
بنا به تصمیم هیئت مدیره جلســه مجمــع عمومی فوق 
العاده نوبت اول شرکت تعاونی یاد شده راس ساعت ۱۰ روز 
پنجشــنبه  مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۱در محل سالن اجتماعات 
معدن کوشــک برگزار می گردد که بدینوسیله از کلیه اعضا 
دعوت می گردد راس ســاعت مقرر حضور بهم رسانیده و یا 
به استناد اساســنامه مورد عمل  وکلای خود را از بین اعضا 
کتبا معرفی نمایند. ضمنا دســتور جلســه بشرح ذیل می 
باشــد. ضمنا هر عضو می تواند علاوه بــر رای خود حداکثر 
ســه رای وکالتی داشته باشــد و انجام وکالت صرفاً از تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۲۲ تا ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ در محل شــرکت وپس از 
تایید هیئت مدیره و بازرســین و مهر شرکت قانونی است.

1- قبولی استعفای دست جمعی اعضای اصلی و 

علی البدل هیئت مدیره                            

وی ادامــه داد: هدف اصلی بنده پرورش بازیکنان به بهترین 
نحو اســت، تا جایگاه تنیس روی میز شهرستان را در استان 

و کشور حفظ نماییم.
وی به خاطر آورد: بازیکنــان نوجوان »زهرا مصطفی پور«، 
»فاطمه حاج حســنی«، »فاطمــه زهرا بهبهانــی« ،»ثنا 
بهبهانی« ،«زینب جعفری« ،»زینب حاج حسنی« ، »شهلا 
ســادات میربافقی« و... در تیم تنیس روی میز شهرســتان 

فعالیت دارند.
ایستادن بازیکن در جایگاه برتر مسابقات

وی عنوان کرد: زمانی که با عشق و علاقه وارد عرصه ورزشی 
می شوید خاطرات شیرین و تلخی رخ می دهد که بعضی از 
خاطرات باعث کسب تجربه برای فرد می گردد؛ اما شیرین 
ترین خاطره برای یک مربی ایستادن بازیکن در جایگاه برتر 

مسابقات است.
وی یکی از قشنگ ترین خاطره خود را حضور بازیکنان تیم 
تنیس روی میز در مســابقات لیگ برتر جوانان و نوجوانان 

کشور عنوان کرد.
وی ادامه داد: از مســئولین شهرســتان که همیشه حامی و 
پشــتیبان مربیان و بازیکنان  مستعد  هستند و این حمایت 
و همراهی همیشگی بی دریغشان باعث پیشرفت بازیکنان 

ودلگرمی مربیان می شود صمیمانه سپاسگزارم. 

ایستادن بازیکن 

در جایگاه برتر مسابقات
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مقام سوم کشور را کسب نمود.

بزرگترین افتخار برای یک بانو بافقی

 وی تصریح  کرد: در سال ۱۳۷۰ در کنکور سراسری شرکت 
نمودم و چندین رشــته قبول شدم که بنابر علایق شخصی 
رشــته تربیت بدنی را برای ادامه تحصیل انتخاب کردم. با 
کســب چندین مقام قهرمانی در مســابقات والیبال و دو و 
میدانی در سطح کشــور، بالاخره توانستم  در سال ۱۳۷۳ 
عضو تیم ملی دانشــجویان در مسابقات همبستگی کشور 
های اسلامی شــوم و این بزرگترین افتخار برای یک بانوی 

بافقی بود. 
وی ادامه داد: متاســفانه در دانشــگاه بایستی تنها در یک 
رشته ورزشی جهت مسابقه شــرکت می نمودیم با وجود 
دعوت به تیم شــنا، بدمینتــون، هندبــال، دو و میدانی 
وآمادگی جسمانی  به دلیل علاقه ای که به ورزش والیبال 

داشتم، این گزینه مورد انتخاب بنده قرار گرفت.
وی در باره اینکه چگونه وارد عرصه مربیگری شــنا شــده 
اســت بیان کرد: ازسال۱۳۷۰شــنا را فرا گرفته و با تلاش 
خود علاوه برشرکت درکلاس های مربیگری ونجات غریق 
در اســتخرهای منطقه ۳ تهران نیز فعالیت داشتم؛ بعد از 
فارغ التحصیلی به شهرســتان بافق بازگشتم و در مدارس 
به عنوان مربی و بازیکن تیم والیبال شــرکت ســنگ آهن 

فعالیت خود را در این مسیر ادامه دادم. 
وی افزود: در ســال ۱۳۷۵ با پیشنهاد رییس اسبق تربیت 
بدنی فعالیت خود را در اســتخر شــنا به همراه یک ناجی 

آغاز نمودم. 
وی ادامه داد: در اکثر المپیاد های ورزشی کشور و مسابقات 
اســتان در رشــته والیبــال، هندبال، بدمینتون و ســایر 
رشته های دیگر شرکت و داوری مســابقات را نیز برعهده 

داشته ام. 
میر اللهی در ادامه گفت: از سال ۱۳۷۵ تا ۱۳8۶ در استخر 
آهنشهر فعالیت خود را آغاز نموده و سپس به دلیل مشکل 
دراخذ قرار داد بعد از چندین ســال تجربه تصمیم گرفتم 
این رشته ورزشــی را کنار بگذارم و مجددا در سال ۱۳۹۶ 

شنا را شروع کردم.
وی درباره شنا چه تاثیری در زندگی روزمره و روح و جسم 
افراد دارد بیــان کرد: چنانچه افراد در محیطی آرام شــنا 
کــردن را تجربه کنند؛ قطعا به تاثیرات آن پی خواهند برد، 

کافی است امتحان کنید.
بی بی صدیقه میر اللهی افزود: بنده در ۱8 ســالگی شنا را 
به صورت تخصصی فرا گرفته و جزء مهارت هایســت که با 

داشتن آن همیشه احساس رضایت دارم. 

شنا همانند سایر رشته های ورزشی پیشرفت 
چشمگیری داشته است

وی در پاسخ به این پرســش که سطح پیشرفت رشته شنا 
را در شهرســتان بافق چگونه می بیند؟ گفت: خوشبختانه 
رشته شــنا همانند ســایر رشته های ورزشــی پیشرفت 
چشــمگیری داشــته اســت و امیدوارم با همدلی بیشتر 
مســئولین و توجه به حساسیت این رشته ورزشی و عوامل 
انسانی آن و زیر ساخت های لازم در آینده نیز بهتر گردد. 

وی اضافه کرد: باتوجه به موقعیت های که در شهرســتان 
پیش می آید مسابقات خوبی نیز برگزارمی گردد ولی آنچه 
لازم و ضروری اســت انگیزه بیشتربه شــرکت کنندگان 

مسابقه ازطریق مختلف می باشد. 
وی گفت: متاســفانه پرورش دربعــد قهرمانی در اولویت 
ورزش و همــواره بــه عنــوان شــاخصی بــرای ارزیابی 
قلمدادشده، که کم کم از توجه به بعد سلامتی آن که همانا 
اصلی ترین بخش ورزش می باشد روبه حاشیه برده است.

وی اظهــار کرد: جامعه درحال حرکت ســریع به ســمت 
سالمندی است بیایید زیرســاخت های این قشررا فراهم 
کنیم؛ حتی الامکان ازطریق ســاخت استخری اختصاصی 
دربخش آب درمانی و توصیه به تاثیرات مثبت این رشــته 
درپیشــگیری حفظ، ارتقای ســلامتی، به حــال خوب و 

عاقبت بخیری برسیم. 
وی در پایان افزود: سپاس وقدردان افق کویر از بذل توجه 

و محبتی که به اینجانب نموده است.

مقام سوم مسابقات صنعت فولاد کشور

-الکی بحث را عوض نکن! خوب می دانی بابات کجاست! تا نگویی 
کجا بودی ول کنت نیستم.

با این حرف مریم خانم، استکان چایی از دست پریسا افتاد و گریه 
امانش نداد، آنقــدر گریه کرد تا به هق هق افتــاد در میان گریه 
هایش روسریش را از سر برداشت، ناگهان مریم خانم خشکش زد 

و دیگر حرفی نداشت!
اما صدای شکستن دلش را پریسا خوب فهمید!

بــا به دنیا آمدن آرزو، زندگی پریســا و محمــود رنگ دیگری به 
خود گرفته بود بعد از ۵ ســال آنان یک هدیه کوچک و زیبا از خدا 
دریافت کــرده بودند. دختر نفس پدر بود، از همان بچگی هر کجا 
می رفت با خودش او را می برد، لحظه به لحظه با او بزرگ می شد، 
نفس می کشــید، با او گریه می کرد، بــا او می خندید. این دختر 
جانش شــده بود، دختری زیبا! باهوش و شــیرین زبان، زندگی 
شیرینی داشتند، اما این خوشی فقط ۵ سال بیشتر طول نکشید، 
یک روز سرد زمستان که آرزو سرما خورده بود او را به بیمارستان 
بردند و آنجا بود که فهمید دخترشــان ســرطان دارد. این حرف 
آنقدر برای محمود گران تمام شــد که چند روز در بیمارســتان 

بستری شد؛ اما چاره چیست؟
باید برای درمــان دختر کاری می کرد، به تهــران رفت، بهترین 

دکترها و بهترین بیمارستان ها!
همه یک نظر داشتند، باید موهای سر آرزو را می تراشید و درمان 

را شروع می کردند، این تقدیر آرزو بود.
آری! آرزو خبر نداشــت، روزی پدرش به خاطر اینکه مادرش به 
عروســی نرود و او را اذیت کند، موهای ســر مادرش را از ته زد. او 
هرگز نفهمید مادر بزرگش چــرا در خود فرو رفته بود! این همان 

تعبیر از هر دست که بدهی از همان دست پس خواهی گرفت.  

از هر دست که بدهی  ازهمان دست 

پس خواهی گرفت
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کنیم اما از این جهت کــه بعد از پایه حقوق چه 
امکاناتی به کارگران تخصیص داده می شــود یا 
در چه پلــکان حقوق قرار می گیرد به شــرکت 

پیمانکاری برمی گردد. 
به این ترتیب میعاد صالحی تلویحا، مســئولیت 
پرســنلی در حــوزه افزایش پلکانــی حقوق را 
برعهده پیمانکاران دانســت. این درحالی است 
که فعــالان کارگری و کارکنــان خود مجموعه 
دیدگاه دیگری درباره نســبت پیمانکاران و راه 

آهن دارند. 

روایت تعدادی از کارکنان
 از مشکلات

در ایــن میــان کارکنانــی که در ایــن مدت با 
طراحــی کارزار تقاضای تغییر مدیریت راه آهن 
و همچنین انتقاد به مدیرعامل به وضعیت خود 
در مجموعه اعتراض کردند، با مشکلاتی مواجه 

شدند. 
علی شــوخان )کارگر اخراجی راهبر لوکوموتیو 
راه آهن اســتان کرمان( یکی از کسانی است که 
در جریان انتقاد به مدیریت این مجموعه از نیمه 

دوم سال ۱۴۰۰، اخراج شده است. 
وی در ایــن رابطــه می گوید: بنده بــه عنوان 
لوکوموتیــوران ناحیه کرمــان، از بهمن ماه ۹۶ 
به عنــوان دریافت کننده آموزش در بندرعباس 
شــروع به کار کردم. هر نیروی لوکوموتیوران ما 
باید مثل بنده به مدت یک ســال کامل )گاهی 
بیشتر( بدون حقوق دوره حرفه ای ببیند. هزینه 
ســنگینی بابت آزمون، دوره آموزشی، و فعالیت 
بدون حقــوق از جیب کارگر و شــرکت در این 
دوره پرداخت می شــود. پس از دوره آموزشی و 
آزمون تعهد اخذ می شــد که در صورت آوردن 
نمره مناسب جذب و اســتخدام صورت خواهد 
گرفت. در صورت اســتخدام نیز مبلغ دوره نیز از 
ما دریافت می شد. بدین ترتیب، برای آموزش ها 
چندماه از حقوق ما کسر هم صورت گرفته است؛ 
باوجود همه این هزینه ها برخی نیروها از جمله 
بنده دچار مشکل و گاه به دلیل انتقاد از وضعیت 
مدیریتی پس از چندین سال کار اخراج شدند. 

شــوخان تصریــح کــرد: شــرکت پیمانکاری 
بکارگیری ما که طرف قرارداد راه آهن بود، هر دو 
سال یکبار حداقل عضو شده است. یعنی باوجود 
تغییر پیمانکاران مختلف، ما همچنان به عنوان 
نیروی راه آهن جمهوری اســلامی ایران درحال 
خدمت بودیم. از سال ۱۴۰۱ شرکت پیمانکار ما 
»آلفا-آریا« بود. لوکوموتیوران ها و نیروهای فنی 
مســتقیماً از خزانه دولت مانند ســایر نیروهای 
رســمی راه آهن حقوق می گیرند. در این میان 
شــرکت تنها کار بیمه ای و مدیریت پرسنلی ما 
را انجام می دهد. یعنی اینطور نیســت که دولت 
بابت حقوق مبلغی بگیــرد و به پیمانکار بدهد و 
شرکت پیمانکار به ما حقوق بدهد. در واقع فقط 
برای امکان مانور روی پرســنل و اخراج آســان 
نیروها پای پیمانکار نیروی انسانی به میان آمده 

است. 
وی افزود: این ناایمنی شــغلی درحالی است که 
برای تبدیل شدن یک لوکوموتیوران درجه ۳ به 
پایه ۲، دولت بسیار باید هزینه و زمان اختصاص 
دهد و سرمایه گذاری روی هر فرد لوکوموتیوران 
صــورت می گیرد. اما با این حــال ما پس از یک 
مجموعه انتقاد به مدیرعامل راه آهن کشــور و 
مدیرعامل اســتان خود، با اخراج مواجه شدیم. 
ما نیروهای راننده لوکوموتیو هرساله دوره دیده 
و امتحان می دهیم. بنده در آســتانه رسیدن به 
پایــه دو رانندگی لوکوموتیو بــودم که با اخراج 

مواجه شدم. 
این کارگر راه آهن ایــران درباره اخراج ها اظهار 
کرد: بنــده در هیچ دوره ای با مشــکل اخلاقی، 
فنی، رفتاری در پرونده خود مواجه نشده بودم. 
بنده به دلیل توانمندی هــای قبلی همزمان در 
مرکز جهادی تحقیقات و توسعه راه آهن نیز در 
استان کرمان فعال بودم و این درجه از اعتماد در 
کنار کار لوکوموتیورانی روی من وجود داشت. 

شــوخان درباره شــروع تنش هایی که منجر به 
بیــکاری وی و تنی چند از نیروهای دیگر شــد، 
گفت: پس از افزایش مشکلات معیشتی نیروها 
و همچنین مســائلی مثل اضافه کاری ها و حق 
ماموریت های حذف شده در مجموعه راه آهن، 
بنده کلیپی تصویری پر کرده و در صفحه خودم 
گذاشــتم که در آن به نمایندگــی از جمع قابل 
توجهی از پرسنل نســبت به مدیریت پرسنلی 

مجموعــه انتقاداتی را به شــکل مودبانه مطرح 
کردم که بازخورد بسیار مثبتی در سراسر کشور 
میان پرســنل راه آهن داشته و دیده شد. پس از 
آن موضوع جمع آوری امضاء برای درخواســت 
برکناری آقای صالحی مدیرعامل مطرح شد که 
پس از آن تعداد زیادی از کارکنان از استان های 
مختلف توســط حراســت احضار و از آن ها اخذ 

تعهد به عمل آمد. 

سطح بالای نارضایتی شغلی، 
اداری و معیشتی در راه آهن 

باعث برخوردهایی نیز شد

وی افــزود: در ویدیوهــای انتقــادی بنــده به 
نمایندگی از کارکنان گفتــم که مدیریت آقای 
میعــاد صالحی باعث کوچکتر شــدن ســفره 
کارگران شــده اســت. دلایل ما نیــز به صورت 
مســتند وجود داشــت و حــرف بی دلیلی ارائه 
ندادیم. ســطح بالای نارضایتی شغلی، اداری و 
معیشتی در راه آهن باعث برخوردهایی نیز شد. 
پس از بحث کارزار و انتشــار کلیپ بنده در نیمه 
اســفندماه، بنده را ۲۷ اسفند سال ۱۴۰۲ از کار 
برکنار کردند. مســئولان تا ۱۲ فروردین به بنده 
اعلام کردند که اگر در صفحه شخصی مدیرعامل 
راه آهن عذرخواهی رســمی بنویسید، به کار باز 
خواهید گشــت. بنده نیز به همین توصیه عمل 
کردم. در ایــن مدت همکارانــی در واکنش به 
عذرخواهی رســمی بنده در فضــای مجازی و 
حساب کاربری صالحی، اظهار کردند که شرکت 
شما را پس از این عمل به کار بازنخواهد گرداند 
و وعده مربوطه عمل نمی شود. تا قبل از آن بنده 

حتی اعلام بیکاری نکرده بودم. 
شوخان ادامه داد: در تاریخ ۱۲ فروردین بنده به 
کار بازگشــتم اما ناگهان در تاریخ ۲8 فروردین 
ماه امســال نامه ای از تهــران از جانب مدیریت 
راه آهن آمد که اعلام کرده بود نامه عدم نیاز علی 
شوخان زده شود. از تاریخ ۲۹ فروردین دستگاه 
چهره نگار ورودی راه آهن بنــده را حذف کرده 
بود. شــرکت راه آهن برای پیگیری علت اخراج، 
بنده را به پیمانــکاری آلکا-آریا ارجاع می داد و 
پیمانــکاری نیز می گفت که عامل اخراج شــما 
راه آهن اســت و ربطی به پیمانکار ندارد. در این 
پاسکاری تلاش شــد تا بنده از پیگیری موضوع 

اخراج خود صرف نظر کنم. 
این کارگر اخراجی با بیان اینکه کارکنان دیگری 
نیز وجــود دارند که در صــورت تمایل از اخراج 
یا احضار خود ســخن بگویند، گفت: شرکت در 
پایان اعــلام کرد که ما می توانیــم یک قرارداد 
یکماهه با شــما ببندیم که بــا امضای آن بتوانم 
بعد از آن بیمه بیکاری بگیرم. پس از امضای آن 
قرارداد یکماهه به فاصله کمتر از ۴8 ساعت نامه 
قطع همکاری کامل و عدم نیاز به بنده تســلیم 
شد. مدیرکل راه آهن استان کرمان وقتی گفتم 
که دربرابر اخراج سکوت نمی کنم، اظهار کرد که 

»هر کار دوست دارید می توانید انجام دهید«. 
وی تصریــح کرد: پــس از این اخــراج بنده به 
دستگاه های بسیاری که مســتندات آن وجود 
دارد شکایت کردم و به سازمان بازرسی تا ادارات 
کار و دیگر نهادهــا مراجعه کردم. دیوان عدالت 
اداری البتــه گزینه ای برای مــن مطرح کرد که 
چون بنده درحال رسمی شدن بودم و پدر بنده 
سابقه ایثارگری داشته است، باید در سال ۱۴۰۲ 
رسمی می شــدم. تخلف اول  عدم رسمی شدن 
بنده بوده و تخلف دوم اخراج اینجانب به عنوان 
فردی بوده که دوبار در گزینش مورد تایید برای 
استخدام واقع شــده است. سازمان بازرسی کل 
کشور نیز پاســخ نامه های بنده را داد و پیگیری 

ما ادامه دارد. 
شــوخان تاکید کرد: راه آهن جــواب نامه بنده 
که علت اخراج باید درج شــود را نمی داد. تا آنکه 
ســازمان بازرســی اعلام کرد که راه آهن علت 
اخراج را »عدم تمایل بــه کار نیرو« اعلام کرده 
اســت. ماجرا این بوده که بنده در یکی از ساعات 
کاری وقتی در پایان شیفت در آستانه تعویض و 
مانور ایستگاه پایانی بودم، وقتی پیامک دریافت 
حقوق را دیدم و مبلغ بسیار پایین آن مرا از نظر 
ذهنی آزار داد، یک پیام تلفن گراف گذاشتم که 
»به علت دریافت حقــوق پایین اعصاب ما خرد 
اســت توان کار ندارم و نفر مسئول مانور به جای 
بنده بفرســتید!«. کار بنده تمام شده بود و زمان 
ارسال تلفن گرام وجود دارد. مرکز نیز اعلام کرد 
که برای نماز و اســتراحت پاییــن بروید. اما راه 

آهن ادعا کرده اســت که بنده بطورکلی گفته ام 
که »بخاطر حقوق در مجموعه ادامه کار نخواهم 

داد«! 
ایــن کارگر اخراجــی راه آهن افــزود: ما از نظر 
حرفــه ای و اخلاقی بــه عنــوان لوکوموتیوران 
وظیفه داریم کــه اگر از نظر روانــی توان ادامه 
کار نداریم، مسئولیت دســتگاه را تحویل داده 
و مرکز را مطلع کنیم. اما شــرکت از همین نکته 
سوءاســتفاده کرده و با قلب و تغییر سخن بنده، 
شــرایط را به گونه دیگری نشان داده است. این 
درحالی است که خوشبختانه بنده از این لحظه 
فیلم و صدا دارم و آن را خدمت مسئولان مربوطه 
ارائه دادم. ضمن اینکه بعد از این رویدادها، بنده 
از ۱۲ فروردین تا ۲8 فروردین به مدت دو هفته 
کامل باز هم بدون مشــکل کار کردم و اگر بنابر 
قطع کار داوطلبانه از ســوی بنــده بود، این کار 

نباید ادامه پیدا می کرد. 
وی درباره وضعیت حقوقی نیروها اعلام کرد: ما 
تا پیش از مدیریت سیدمیعاد صالحی در راه آهن 
به ازای هــر کیلومتر حقوق دریافت می کردیم و 
کیلومتراژ رانندگی لوکوموتیوران، تعیین کننده 
حقوق بود. ســتاد مرکزی راه آهن دست نواحی 
و اســتان ها را به دلیل نامکفی بودن این شــیوه 
پرداخت باز کرده بود تا بــه ازای هر کیلومتری 
مبلغی بیشــتر بپردازند. در زمان آقای صالحی 
فرمول دیگری آمد کــه هیچ کس دقیقاً متوجه 
نشــد که به چه نحو اســت. قبلا که سیســتم 
محاســبه ضریبی بود، لوکوموتیوران مثلا بعد 
از ۱۰۰ هــزار کیلومتــر در ماه، حقــوق خود را 
می دانســت اما با مدل آقای صالحی بســیاری 
کمتــر و گاهی بعضی به ندرت بیشــتر از انتظار 
خــود می گیرند. این درحالی اســت که در این 
مجموعه پــر تعداد نیرو، نیروهــای دیگر نیز از 
اجرای طرح قانونی طبقه بندی مشاغل به شکل 

استاندارد بهره نمی برند! 
شــوخان اظهار کرد: حدود ۵ هــزار نیروی راه 
آهن در مخالفت با وضعیت موجود و مشــکلات 
معیشتی و مســئله ماموریت و اضافه کارها نامه 
درخواست برکناری مدیرعامل امضا کردند. اما 
مدیران بجای جواب به مشکلات صورت مسئله 
را در قالب برخورد با پرســنل پاک می کنند. ما 
حتــی در هماهنگی های اداری کــه کارکنان 
بتواننــد در میان ماموریت ها اســتراحت کنند 
هم دچار مشکل هستیم. یعنی وضعیت خطوط 
به نحوی بد برنامه ریزی شــده که باعث می شود 
بسیاری از پرسنل ما نتوانند برای اینکه در کنار 
خانواده خود باشــند یا کاری انجام دهند، برنامه 

ریزی کنند. 
وی تصریح کرد: مشکلات عیدی، سنوات سالانه 
غیرقابــل انتظــار و همچنین دیگر مشــکلات 
محاســبه ماموریت و اضافه کار، تنها بخشــی از 
این مشکلات معیشتی است. سوال ما این است 
که چرا باید یــک نیروی لوکوموتیوران حرفه ای 
کشــور که ســال ها آموزش دیده است، در ازای 
۳۰۰ ســاعت کار در ماه، حقوقــی کمتر از ۱۶ 
تا ۱۷ میلیــون تومان دریافت کنــد؟ چرا باید 
همکاری که با اضافه کار ۴۰۰ ســاعت به عنوان 
لوکوموتیوران ماهر پر کرده روزی ۱۵ ســاعت 
پشت دســتگاه بوده، ۱8میلیون تومان دریافت 
کند؟ این درحالی اســت که در سال گذشته نیز 
وضع بد بود و بســیاری از پرسنل غیررسمی ما 
در حوزه لوکوموتیورانی، ســال گذشته حقوق 
۱۱میلیــون و ۴۰۰هزار تومانی در اســفندماه 

۱۴۰۲ دریافت کردند! 
عــلاوه بر ایــن کارگر اخراجی، چنــد نفر دیگر 
از اســتان های مختلف در تماس بــا ایلنا، اعلام 
کردند که در مدت یکســال اخیر دچار مشــکل 

شده اند. 
آقای »ب« نیــروی لوکوموتیوران راه آهن یکی 
از اســتان های جنوبی کشور اســت که به دلیل 
مشــارکت در کارزار جمع آوری امضاء تعلیق و 
اخراج شــده. چند نیروی دیگر در خوزستان و 
خراسان نیز دچار تعلیق از کار شدند. از تعدادی 
از نیروهای اســتان تهران، گلســتان، یزد و... به 
دلیــل امضای کارزار مانند دیگر اســتان ها اخذ 

تعهد می شود....
این درحالی ســت که تعداد زیــادی از کارکنان 
راه آهن اعم از نیروهای ابنیه فنی، تاسیســات، 
لوکوموتیــوران، اداری و…  در پیام هــای خود 
اعلام کرده اند که در زمینــه حذف ماموریت ها 

و نپرداختن اضافه کارها دچار مشکل هستند.
آقای »پ« یکی از نیروهای اســتان خراســان 
رضوی کــه پــس از کارزار درخواســت تغییر 

مدیرعامــل احضار شــده اســت، در این رابطه 
توضیح می دهد: نمی توان به اســم اینکه بیمه ما 
توســط پیمانکاری آلکا-آریا، پویانوین سبز و.... 
یا هر شــرکت دیگری رد می شــود، این را انکار 
کــرد که نظام حقوقی ما از ســوی خود راه آهن 
مدیریت می شــود. قانــون کار می گوید بنده به 
عنوان کارگر دارای بیش از یکســال ســابقه، به 
ازای هر ســاعت کار اضافه ۵۰ هــزار تومان باید 
دریافت کنم اما از ســال گذشته راه آهن به ازای 
هر ساعت ۳۵ هزار تومان می داد و امسال با فشار 
و اعــلام نارضایتی های فراوان، تازه این مبلغ راه 

به ۴۰ هزار تومان رساندند. 
آقای »ح« یکی از نیروهای زنجان اظهار می کند 
که »اضافه کاری هــا« و ماموریت ها پس از عید 
نوروز و گلایه های کارکنان حذف شــده و حق 
ماموریــت بدون حــق غذا در حیــن ماموریت 
ماهانه به انــدازه ۲۶۰ هزار تومان به نیروها داده 

می شود. 

مسئولان راه آهن اخیرا به ازای 
هر کیلومتراز پرداختی مالیات 

کسر می کنند

یکی از نیروهــای مکانیک ناحیه فارس راه آهن 
می گوید: قبلا شــیفت های ما ۴8ساعته بود که 
بــدون جذب نیروی جدید، شــیفت ما را به ۲۴ 
ســاعت کاهش دادند. برای زمان کشــیک هم 
هیچ میزانــی از اضافه کار و ماموریت برای ما رد 
نمی شود و غذای کارکنان در زمان تایم کشیک 
مکانیک و نیروهای تاسیســات هم حذف شده 

است. 
یکی از نیروهای لوکوموتیوران در ســیرجان نیز 
اظهار می کند که مسئولان راه آهن اخیرا به ازای 
هر کیلومتراز پرداختی مالیات کسر می کنند که 
برخلاف همه رویه های ســنوات گذشته شرکت 

راه آهن جمهوری اسلامی ایران است. 
در ایــن رابطــه فیضــی )رئیس اســبق کانون 
بازنشستگان راه آهن( نیز اظهار می کند: تاکنون 
سابقه نداشته که وجود پیمانکار بخش خصوصی 
مسئولیتی را از بابت حقوق و مزایا و مدیریت، از 
روی دوش مدیران راه آهن برداشــته و از آن ها 

سلب مسئولیت کند. 

وضعیت پرسنلی راه آهن از 
منظر حقوق کار

باتوجه به اینکه اغلب مشــاغل نیروهای راه آهن 
ذیل قانون مشاغل سخت و زیان آور دسته بندی 
شده و از شــغل های ویژه است، به نظر می رسد 
حقوق این دسته نیروها در سال های اخیر بیش 
از آنچه انتظار می رفت دچار تضییع شده است. 

داوود قــادری )عضــو هیــات مدیــره کانون 
هماهنگی شــوراهای اســلامی کار تهران( در 
رابطــه  وضعیــت حقوقی نیروهــای پیمانی و 
قــراردادی راه آهن می گویــد: از نظر قانون کار 
خود شــرکت پیمانکار به عنــوان یک مجموعه 
حقوقی مســتقل شناسایی می شــود. اما کاری 
که به پیمان گرفته اســت، متعلق به شرکت راه 
آهن است. تامین نیروی انسانی با پیمانکار انجام 
می شود، اما ســاختار حقوقی را شرکت دریافت 

کننده خدمات تعیین می کند. 
وی درباره اجرای طرح طبقه بندی مشــاغل در 
شرکت هایی که خدماتی را برون سپاری کردند، 
می گویــد: کاری که به پیمان گرفته می شــود، 
مــزدش بایــد در گروه های طبقه بندی شــده 
مشاغل تعریف شــود. مثلا راننده لوکوموتیو در 
طبقه بندی مشــاغل گروه تعریف شده ای دارد. 
وقتــی پیمانکار وارد فرآیند عقد قــرارداد با راه 
آهن می شود، باید مبلغی متناسب با گروه شغلی 
پیشنهاد دهد. ما نمی توانیم یک نیروی مهماندار 
که هم ردیف نســبی کارگر ســاده دسته بندی 
می شود را به میزان یک راننده قطار مزد بدهیم. 
قادری تصریح کــرد: قراردادهای تامین نیروی 
انسانی این مشــکل را بطور عمده دارد که گروه 
شغلی افراد در آن ذیل طبقه بندی شغلی گروه ها 
قید نمی شــود و در اینجا خود راه آهن است که 
موظف به قانون طبقه بندی مشــاغل عمل کند. 
ضمن اینکه مســئله اضافه کار و ماموریت و… 
نیــز باید در قرارداد راه آهن بــا پیمانکار بیاید و 

طبق قانون همه موارد بسته شود. 

مسابقات پیشکسوتان شطرنج استان 

برگزار شد

مسابقات انتخابی شــطرنج پیشکسوتان اســتان یزد با حضور 
وحیــده صوابیه رییس هیات اســتان و مهدیه الســادات اعلی 
زاده رییس هیئت شهرســتان یزد و بازیکنان شهرســتان های 
یزد،میبد،بافق،زارچ، در محل هیئت شطرنج استان یزد به روش 
سوییســی طی ۵دور برگزار شد که در پایان از نفرات برتر تجلیل 

شدند. 
رده بالای۵۰سال

۱-محمود تفکری مقام اول
۲-سید محمود بخشایش مقام دوم

۳-مجید دهقان شاهی مقام سوم
رده بالای ۶۵سال

۱-یعقوب بخششی مقام اول
۲-کاظم توکلی)بافق( مقام دوم

۳-سهراب مالمیر مقام سوم
بانوان

۱-اعظم دهقان مقام اول
۲-عذرا مدیر آثاری مقام دوم
۳-عصمت رضایی مقام سوم

لازم به ذکر است داوری مســابقات را مجید کریمی به عهده 
داشت.

مشکلِ پرسنلِ راه آهن چیست؟
ادامه  از  صفحه8
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 در گفتگو با ایلنا مطرح شد؛

مشکلِ پرسنلِ راه آهن چیست؟ 
نمایش تئاتر در شهرستان بافق

 و چالش های پیش رو

بهگزارشپایــگاهخبریافقبافقبهنقل
ازایلنا،درشــشماههگذشتهبرخیاز
کارکنانراهآهنجمهوریاسلامیایران
نســبتبهوضعیتپرسنلیوحقوقیاین
مجموعهانتقاداتواعتراضاتیداشتندکه
عمدتاًحولمواردیچون»ساعاتاضافه
کاروماموریت«،»حقوقپرداختیواجرای
طبقهبندیمشاغل«و»مدیریتمجموعه

وبرخوردباپرسنل«بود.

معترضان به وضعیت حقوقی 
شرکت را با تهدید اخراج و سپس 

اخراج مواجه ساخت

اسفندماه سال گذشته در همین راستا جمعی از 
کارکنان شرکت راه آهن که نیروهای پیمانکاران 
نیروی انسانی مجموعه های مختلف این شرکت 
بودند، کارزاری را در فضای مجازی پیش بردند 
کــه در آن درخواســت تغییــر مدیرعامل این 
مجموعه از مقامات مطالبه شــده بود. رونوشت 
این درخواست البته به ریاست جمهوری، وزارت 
راه و شهرســازی و دیگر نهادها نیز ارسال شده 

بود. 
طبــق گزارش کارگــران و نیروهــای راه آهن، 
مســئولان حراســتی مجموعه راه آهن در برابر 
انتقــادات و ابــراز نظرهای مســالمت آمیزی 
مانند جمع آوری امضا بــرای تغییر مدیرعامل، 
واکنــش داده بودنــد. از قرار معلوم حراســت 
مجموعه با فراخواندن برخی امضاکنندگان نامه 
و درخواســت تکذیب امضا و همچنین تعهد به  
عدم تکرار اقداماتی از این دســت، تلاش کرد تا 
با اقدام این کارگران و کارکنان که تعدادشان به 
۵ هزار امضاکننده رســیده بود، مقابله کند. در 
ادامه مدیریت مجموعه حتــی در برخی موارد 
معترضان به وضعیت حقوقی شرکت را با تهدید 

اخراج و سپس اخراج مواجه ساخت. 
این اقدامــات در ادامه؛ موجب بــروز تجمعاتی 
محــدود از ســوی کارکنان راه آهــن در برخی 
اســتان های کشــور شــد؛ اقدامی که تقریبا با 
شــکایت راه آهن از مجموعــه پلتفرم اینترنتی 
»کارزار« -کــه فضایی برای جمــع آوری امضا 
برای مطالبات مختلف است- به برهانِ دروغین 

بودن برخی امضاها، همزمان شد. 
پس از تبرئه مدیر این پلتفرم، انتقادات همچنان 
از مدیریــت مجموعه به ویژه در امور پرســنلی 

مطرح شــد که باعــث واکنش راه آهــن از نظر 
رسانه ای به این اخبار و انتقادات شد. 

روابــط عمومــی راه آهــن اســتان کرمــان 
بطورغیررسمی با اعلام اینکه یکی از لوکوموتیو 
رانان خود اعلام کرده اســت که دیگر نمی تواند 
کار کند، اخراج وی را بنابر مشــکلات شخصی و 
براســاس فیلمی که از خود او منتشر شده است، 

عنوان کرد. 

تعیین پلکان حقوقی کارگران 
برعهده پیمانکار منتخب است

پــس از آن در تاریخ پنجم خرداد، ســیدمیعاد 
صالحــی )مدیرعامــل راه آهــن جمهــوری 
اســلامی ایران و معاون وزیر راه و شهرســازی( 
در اظهارنظــری درباره حقوق پرســنل گفت: 
بیش از ۱۰ سال گذشــته انجام خدماتی مانند 
نگهداری خط به بخش خصوصی واگذار شــده و 
در نهایت پیمانکاری در مناقصه ها برنده می شود 
که پایین ترین قیمت را ارایه دهد و راه آهن تنها 
می تواند الزام به روز شــدن حقــوق کارگران را 
در قراردادها ذکر کنــد و تعیین پلکان حقوقی 

کارگران برعهده پیمانکار منتخب است. 

وی افزود: شــرکت راه آهن جمهوری اســلامی 
ایران به عنوان یک شــرکت صد در صد دولتی، 
انجام تمام خدمات را به شرکت های پیمانکاری 
واگذار می کند و این واگذاری را از طریق مناقصه 
انجــام می دهد. شــرکت های پیمانکاری حوزه 
خط هم براســاس قوانین دولتی ارزشیابی فنی 
می شوند و به مراحل پایانی راه پیدا می کنند و در 
نهایت آن شرکتی که پایین ترین قیمت را بدهد، 

برنده می شود. 
وی ادامــه داد: البته همواره تــلاش کردیم که 
بتوانیــم روی ایــن موضوع پافشــاری کنیم و 
بایســتیم که پیمانکاری برنده شــود که نسبت 
به پرنســل و کارگران خود رســیدگی بهتری را 
داشته باشــد و این موضوع را در تمام مناقصه ها 
به عنوان الزام مطــرح می کنیم و به این موضوع 

تاکید داریم. 
مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: علی رغم تاکید 
راه آهن معمولا پروسه برگزاری مناقصه ها به این 
نحو است که هر پیمانکاری که قیمت پایین تری 
را ارایــه می دهد، برنده اســت و از این در فضای 
حداقلی عمل می شــود که البته در مناقصه های 

سایر حوزه ها هم شرایط همین است. 
صالحی افزود: اگر این کارگران زیرمجموعه راه 
آهن بودند و به صورت مستقیم از پرسنل شرکت 

راه آهن تلقی می شــدند حتما رسیدگی بهتری 
درباره حقوق و مزایای این افراد انجام می شــد 
اما از آنجایی که از ســال های گذشته در فرایند 
خصوصی ســازی این بخــش از راه آهن منفک 
شــده، ما هم موظف هســتیم. براساس قوانین 
تشریفات قانونی، شــرکت پیمانکار را در فرایند 
مناقصه انتخاب کنیم و کار را به آن واگذار کنیم، 
همانطور که گفتم در نهایت هم شــرکتی برنده 

می شود که پایین ترین قیمت را ارایه دهد. 
معــاون وزیر راه و شهرســازی اظهار داشــت: 
واقعیــت این اســت که مــا هم تمایــل داریم 
رســیدگی بهتری به نیروی کار این حوزه شود 
چراکه در شبانه روز در سرمای منفی ۲۰ درجه 
و در گرمای مثبت ۵۰ درجه با فولاد سرد یا فولاد 
داغ مشــغول به کار هستند و می دانیم که فولاد 
هم دما را بیشتر از آن حد واقعی سردتر یا گرم تر 

و کار در این شرایط دمایی را سخت تر می کند. 
وی تاکیــد کــرد: از ایــن رو در قراردادهــا با 
پیمانکاران بند محکم تــری را درج کرده ایم که 
حقوق و دســتمزد افراد حتما به روز باشد اما در 
مورد پایه حقوق در پلکان حقوق اینکه شــرکت 
به چه نحو عمل می کند، وزارت کار با اختیارات 
و قوانینی که دارد، باید نظارت کند. ما هم تلاش 

می کنیم حقوق را به روز 

مقام سوم مسابقات صنعت فولاد کشور

حکیمهســاداتمیرمحمدی|تئاترآنشــاخهاز
هنرهاینمایشیاســتکهبهبازنمودنداستانها
دربرابرمخاطبانیاتماشــاگرانمیپردازد،منظور
ازتئاتریکمجموعههنرییایکنظامسازمانیافته
هنریاســتکهپیشازهرچیزبهمتنیانمایشنامه
وســپسبهکارگرداننیازداردوشاملبازیگری،
صحنهآرایی،مجسمهآرایی،موسیقی،سخنوری،
نورپردازی،نقاشی،معماریاست،تئاتردرمقایسه
باهنرهایدیگرامکاناتزیــادیداردبرایاینکه
ازهنرهایدیگرمثلنقاشــی،ادبیــات،معماری،
موسیقیو...درآناستفادهمیشود،دراینشماره
ازهفتهنامه،خبرنگارمابهگفتگوبا»امیرعلیحسن
زاده«یکیازبازیگرانخوشآتیهوجوانشهرستان
بافــقپرداختهکهدرپانزدهمینجشــنوارهتئاتر
بچههایمسجدبهعنوانبازیگربرترشناختهشد.

ماحصلاینگفتگورادرادامهخواهیدخواند:
افقکویر:لطفاخودتــانرابرایخوانندگانمعرفی

بفرمایید:
امیرعلی حسن زاده  هســتم و در پایه ی پنجم، آموزشگاه 

شاهد غدیر بافق مشغول به تحصیل هستم.
افقکویر: چهعاملیباعثشــدبهتئاترعلاقهمند
شــویدوعلاقهبهتئاترازچهزمانیدرشماشکل

گرفت:

شهادت در اوج بند

افسانهرنجبر_حدیثهامیریان|بهگزارشهفتهنامه
افقکویر؛تنیسرویمیزیاپینگپنگورزشیاست
کهرویمیزانجاممیشــودودوبازیکندرانفرادیو
یاچهاربازیکندردوبلدرآنمشــارکتدارندوهر
بازیکنیکراکتداردوبابهرهگیریازآنبااجرایفن
وروشیاجرامیکنند.دروسطمیزیکتورقراردارد
وبرخوردتوپموقعبرخوردباآنتابعقوانینخاصی
است.توپدراینورزشسبک)سفیدیانارنجیرنگ(

وتوخالیاست.جنسمیزازچوبوسختاست.
دراینشــمارهخبرنگارمابهســراغیکیازمربیان
تنیسرویمیزباشــگاهفرهنگیورزشیسنگآهن
ومسئولکمیتهاســتعدادیابیهیئتتنیسرویمیز
شهرستانبافقرفتهوباویبهگفتگوپرداختهکهدر

ادامهمیخوانید:

تا به این لحظه به رشته ام عشق می ورزم

» عظیمه خواجه مبارکه« گفت: در مقطع اول متوسطه متوجه 
علاقه خود به ورزش تنیس روی میز شــدم؛ سپس دوره های 
آموزشــی به صورت حرفه ای سپری کردم و تا به این لحظه به 

رشته ام عشق می ورزم. 
وی افزود: در ســال ۱39۵ مدرک مربیگری تنیس روی میز را 
اخــذ نمودم و جهت آموزش به بازیکنــان فعالیت خود را آغاز 
کردم و اکنــون دارای مدرک درجــه ۱ مربیگری و درجه ۲ 

داوری فدراسیون تنیس روی میز هستم.  
وی درخصــوص اینکه تا کنون چه مقام هایي بدســت آورده 
اســت بیان کرد: مســابقات متعددی در شهرستان، استان و 
کشوری شــرکت نمودم، در سال ۱378 نائب قهرمانی تیمی 
دانشــجویان منطقه 6 کشور، در سال ۱39۰مقام سوم تیمی 
نهمین دوره مســابقات سراسری تنیس روی میز ویژه بانوان 
شــرکت تهیه و تولید مواد معدنی، در سال ۱379 مقام نائب 
قهرمانی دانشجویان استان، در سال ۱4۰۱ مقام اول دو نفری 

مادر دختری استان را کسب نمودم.  
وی ادامه داد: در سال ۱4۰۲ با حمایت همه جانبه مسئولین 
بازیکنان تنیس روی میز شهرســتان در مســابقات مختلف 
در رده ســنی نونهالان، هوپس)طرحي نابغه ساز(، نوجوان، 
جوانان و بزرگســالان اســتان شرکت داشــته، همچنین در 
منطقه هشت کشور تیم تنیس روی میز در تمام رده ها افتخار 
آفرینی کرد و جزء مقام های برتر استان و منطقه هشت کشور 
شــناخته شــد و جواز حضور در لیگ برتر نوجوانان و جوانان 

باشــگاه های کشور، مسابقات دســته برتر جوانان نوجوانان و 
قهرمانی نونهالان کشور را کسب وحضور یافتیم.

خواجــه مبارکه افزود: بازیکنان تنیــس روی میز گاها در رده 
های ســنی  بالا به مســابقات اســتانی و منطقه هشت کشور 
پرداختند و با افتخار جزء نفرات برترمعرفی شــدند از جمله » 
زهــرا مصطفی پور« در رده جوان و » ثنا بهبهانی «رده نونهال 

مقام کسب نمودند.

تنیس روی میز در استان حرف اول را می زند

وی عنوان کرد: درحال حاضــر رده نونهالان، تنیس روی میز 
بافق در استان حرف اول را نیز می زند.

وی گفت: قابل ذکر هست؛ در رشته تنیس روی میز بازیکنان 
ســنین 8 ســال باید به مرحله بازیکن نیمه حرفه ای رسیده 
باشــند که بتوانند در مســابقات حضور یابند. با توجه به این 
موضوع یک بازیکن حدود دو ســال و نیم طول می کشــد تا 

بصورت حرفه ای آموزش ها کامل را فرا بگیرد.

جایگاه تنیس روی میز شهرستان
 را در استان و کشور حفظ نماییم
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حدیثهامیریان|بهگزارشهفتهنامهافقکویر؛شــنا
یکورزشپایهایوساختاریاستکهدرصورتتوجه
عملیوبرنامهریزیدرستمیتواندتأثیریشگرف
برروندورزشوتوســعهدیگرورزشهاداشتهباشد.
هماهنگیتمــامعضلاتوبهکارگرفتنهمهآنهادر
انواعورزششناهمراهبانشاطوشورانگیزیآنقدرت
تفکروتمدیدقوایذهنهرانســانیرادرپیخواهد
داشــت.اینورزشباارزشازسنینپایینشروعمی
شــودوویژگیآنفنیبودن،تکنیکیبودنوکاملًا
علمیبودنآناســت.دراینشــمارهازهفتهنامهبا
یکیازمربیانپیشکسوترشتهورزششنابهگفتگو

پرداختهکهدرادامهمیخوانید:
» بی بی صدیقه میر اللهی« کارشــناس ارشــد برنامه ریزی و 
مشاوره است. وی در ســال۱374 لیسانس تربیت بدنی خود 
را اخذ کرد. و در ســال ۱373 مربیگری شنا را ازتهران کسب 
نمود و اکنــون به عنوان مربــی، ناجی، ومربــی آب درمانی 

فعالیت دارد. 

مقام سوم مسابقات صنعت فولاد کشور

وی در پاســخ به این پرســش » که چگونه به این ورزش روی 
آوردیــد؟« عنوان کرد: ورزش را اوایل ســال ۱363 با ارتباط 
عاطفی که بین من و دبیر مدرســه ام» شمسی پور امینی « به 
وجود آمده بود با ورزش والیبال آغاز نمودم، در همان اوایل به 
عنوان  سر گروه تیم منصوب شــدم و از سال۱367 عضو تیم 
سنگ آهن شــدم به طوری که در ســال ۱369 تیم والیبال 
بانوان شرکت ســنگ آهن مرکزی در مسابقات صنعت فولاد 

ادامهدرصفحه7
یادخوبان

شــهید موسوی که سرتیم حفاظت رئیس جمهور بود، برای 
خود من تعریف کرد که شــب های جمعه، شــهید رئیسی 
حتما به یکی از اماکن مقدسه می رود و نافله شب  را در یکی 
از حرم هــای مطهر اقامه می کند. او تعریف می کرد که حتی 
اگر در جایی باشند که از اماکن متبرکه دور باشند، حتما به 
نزدیک ترین امامزاده سری می زنند و نماز شب می خوانند. 

حجــت الاســلام ســید حســین مؤمنــی در گفت وگو با 
خبرگزاری »تسنیم«

من گوســفند دارم، حقوق نمی خواهم، حقوق مرا بدهید به 
افراد ندار و بی سرپرست

در وصیت نامه اش نوشته بود: »من چندتا گوسفند به اندازه 
ای که بچه هایم شکمشــان را ســیر کنند دارم، حقوق مرا 

بدهید به افراد ندار و بی سرپرست.«
فرماندهان برای متقاعد شــدنش گفته بودند که این حقوق 

ناچیز؛ حق خودش و فرزندانش است.
در جواب نوشــت: »امام علی )ع( که افراد را به جنگ دعوت 
میکرد، یکی میگفت محصولم، یکی میگفت زن و بچه ام و... 

با این توجیهات علی رو تنها گذاشتن ایران کوفه نیست!«
و به فرزندانش گفت: شــاید بعد من ســپاه نتوانست به شما 
کمــک کنه، که با نداری بســازید از اولاد امام حســین)ع( 

عزیزتر نیستید که این همه مصیبت کشیدند.
شــهید حاج قباد شمس الدینی، شهیدی که حاج قاسم او را 

حبیب ابن مظاهر لشکر ثارا... نامیده بود.

بخــشاجتماعی|»مریم« خانــم مثل همیشــه منتظر 
دخترش بود، هر روز صبح ساعت ۱۰ زنگ خانه به صدا درمی 

آمد »پریسا« خانم می آمد داخل!
آن روزهم مثــل روزهای دیگر ســرگرم کارهایش بود، ولی 

دخترش نیامد، روز بعد هم ... روز بعد هم...
-مامان!مامان!خونه ای؟

صدای مریم خانم درخانه پیچید!
بله! مامان بیا تو!

در خانه همیشــه باز بود، اصلا بســتن در خانه وقتی کسی 
داخل خانه بود، معنی نداشت.

پریســا آمد داخل، اما مثل همیشــه نبود! چــادرش را روی 
جالباسی آویزان کرد، اما دیگر روسری اش را از سر بر نداشت! 
بــا همان لباس بیرون به کمک مادرش که داشــت چای می 

ریخت به سمت او رفت.
-سلام، مامان خوبین؟ بابا خوبن؟

-ســلام، خدا را شکر تو خوبی؟ دو روزه اینجا نیامدی، نگفتی 
نگرانت می شوم؟

-چکار کنم مامان؟ منم زندگــی دارم، نمی توانم که هر روز 
بیایم اینجا!

-بگو اجازه ات نداده ،حالا نمی توانستی یک زنگ بزنی؟
پریســا، در حالی که ســینی چایی را بر می داشت و به سوی 

پذیرایی می رفت اخمی کرد، ولی چیزی نگفت.
او این را خوب می دانســت که مادرش نمی تواند زنگ بزند، 
یعنی همســرش به او گفته بود، وقتی من نیستم کسی حق 

ندارد به خانه زنگ بزند!
مریم خانم هم پشــت ســر دخترش آمد، روی مبل نشست 
و هم زمان بشــقاب شــیرینی را جلو دخترش گذاشت و او را 

دعوت به خوردن چای کرد.
-خوب از این دو سه روز بگو، دکتر رفته بودی؟چرا نیامدی؟

-مامان بابا کجاست؟

از هر دست که بدهی از همان دست 

پس خواهی گرفت
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